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 به نام خدا
 

 :پیش گفتار

ه در عصر حاضر شهرها بها  اگرچه زاییده دنیای جدید نبودند اما به واسطه اقتضائات دنیای مدرن بسیار سریع رشد کردند. شهر

 فرهنگي، اجتماعي، سیاسي اقتصادی ،قبیل مسائل از  ها مربوط به آن مدیریت مسائل کههستند پویا  و ي زندهاتوجودعنوان م

 مدیریت شهری،علاوه بر تامین نیازهایمهم ترین رکن  وظیفه شهرداری بعنوان و  مناسبي است  مستلزم اتخاذ تدابیرامثال آن  و

ماندگار از فرهنگ ، تمدن و دیانت مردم برای نسلي است که وارث شهری و تحقق خواست های واقعي شهروندان ، خلق آثاری 

 حقیقي این سرزمین مي باشند

بكارگرفتن این پیشرفت ها درخدمات رساني به مردم، گرایش انسان ها به  درعرصه های گوناگون و ایجاد شدههای  پیشرفت

 مدیریتهزینه های موضوعاتي هستند که جمله  وهمه ازهمه ، افزایش روزافزون انتظارات شهروندان ازمسئولین  و رفاه وآسایش

 .اتكاء را بیشتر نمایان مي کندقابل و درآمدی پایدار منابعو ضرورت توجه به نیازهای توسعه پایدار و شهری را افزایش داده است 

 دادن شهروندان درهزینهمشارکت  تقریبا در قریب به اتفاق کشورها تامین این هزینه ها توسط دولتها غیرممكن مي باشد.لذا

لذا  .اجرا گذاشته شده است یكي از راهكارهایي است که دراغلب کشورها به مورد هایي که مربوط به زندگي خودآنان مي باشد

در راستای تحقق این اهداف و پاسخگویي هر چه بهتر به نیازهای شهری و به منظور تحقق منابع درآمدی و برنامه ریزی مدون 

قانون تشكیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامي 71ماده 16جهت پیشبرد اهداف مدیریت شهری و به استناد بند و قابل اجرا 

قانون مالیات بر ارزش افزوده ، این شهرداری اقدام به تدوین تعرفه های 50ماده 1و تبصره 1375شهر و اصلاحات بعدی مصوب 

در حوزه نظارتي و تطابق این  شهروندان بررسي نمایندگان با شهر نمود. تا و ارسال به شورای اسلامي  و بهای خدمات عوارض 

عوارض با قانون و مصالح شهر و شهروندان ، یاریگر مدیریت شهری در مسیر عمران و آباداني شهر بوده و شهرداری را در برداشتن 

 .گامهای بلند به سمت شهری ایده آل و آرماني یاری رساند

حاصل هم اندیشي مجموعه مدیریت شهری در شهرداری کهک بوده به تناسب اختیارات قانوني  ش رو داریدکه درپی تعرفه ای .

 انتخابو کشور اسلامي شوراهای وانتخابات وظایف قانون تشكیلاتبرنامه ششم توسعه کشور، در اجرای و با رویكردی قانوني 

 باو برمبنای سایر قوانین ، آیین نامه ها و مقررات موجود و  قانون مالیات برارزش افزوده ،قانون شهرداری ها  ، شهرداران

 غیر منطقي  شهاجتناب از افزایش غیر قانوني و کادر این تعرفه تنظیم، تدوین وتصویب شده است.  درنظرگرفتن مقتضیات محلي

عمال اجتناب از ا و اجتماعي  رعایت عدالتتهیه کنندگان این دفترچه کوشیده اند با هم اندیشي و  مدنظر قرار گرفته شده است

ق تشویو جلوگیری از تخلفات ساختماني ، تامین منابع درآمدی جهت اجرای پروژه های عمراني و شهری  ات ،سلیقه در محاسب

همچنین درکنار تعرفه عوارض محلي وبهای خدمات  .مدنظر قراردهند در تدوین تعرفه ها را  شهروندان به اخذ مجوزات قانوني

 مي نماید.سرمایه گذاران کوشش  مشارکت شهروندان وجلب امر  در کهکی ، شهردار

تلاش همكاران ومسئولین شهرداری ،رهنمودهای شورای محترم اسلامي شهر و امیداست باهمراهي وهمدلي شهروندان عزیز

 الله.شهری آبادوزیبابرای زندگي داشته باشیم.ان شاء بتوانیم

 

 رضا شکاری

 شهردار کهک
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 فصل اول

 کلیات و تعاریف
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 الف :مستندات قانونی مرتبط با  وضع عوارض و بهای خدمات 

 قانون مالیات بر ارزش افزوده :

ها در این برای وضع هر یک از عوارض محلي جدید، که تكلیف آنهای اسلامي شهر و بخش شورا - 1تبصره -50ماده 

من ماه هر سال برای اجراءدر سال بعـد، تصویب و قانون مشخص نشده باشد، موظفند موارد را حداکثر تا پانزدهم به

 اعلام عمومي نمایند.

 :  قانون مالیات های مستقیم
باشد. کمیسیون مزبور موظف است ارزش تعیین ارزش معاملاتي املاک بر عهده کمیسیون تقویم املاک مي: 64ماده 

 .های روز منطقه تعیین کند قیمت( میانگین %۲معاملاتي موضوع این قانون را در سال اول معادل دودرصد)

( %۲0درصد)یابد تا زماني که ارزش معاملاتي هر منطقه به بیستمیزان دوواحددرصد افزایش مياین شاخص هرسال به

 .میانگین قیمتهای روز املاک برسد

  1346ها مصوب آیین نامه مالی شهرداری

هایي که کلیه انواع عوارض و بهای خدمات و سایر درآمد هر شهرداری دارای تعرفه ای خواهد بود که در آن -30ماده 

شود، درج و هر عنوان تعرفه عوارض یا بهای به وسیله شهرداری و مؤسسات تابعه و وابسته به آن وصول یا تحصیل مي

گیرد در تعرفه ها صورت ميگردد یا هر تغییری که در نوع و میزان نرخ آنخدمات جدیدی که وضع و تصویب مي

 شود. مذکور منعكس مي

 

ییر نوع و میزان آن با در نظر گرفتن سیاست عمومي تصویب لوایح برقراری یا لغو عوارض شهر و همچنین تغ-16بند

 شوداعلام ميدولت که از سوی وزارت کشور 
 

 :قانون برنامه ششم  توسعه کشور
  برنامه ششم توسعه کشور:61بندپ ماده 

های تشویقي و در چهارچوب قانون ها موظفند با اعمال سیاستهای راه و شهرسازی و کشور و شهرداریوزارتخانه

مایت از احیای بافتهای فرسوده از اقدامات بخش غیردولتي برای احیاء و بازسازی بافتهای فرسوده در قالب بودجه ح

 .مصوب حمایت نمایند

 :80قسمت چ ماده ۲بند 

ساز برای هرکدام از افراد افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمیني )ره( و سازمان بهزیستي و خیرین مسكن

های صدور پروانه ساختماني، عوارض شهرداری و دهیاری های حمایتي از پرداخت هزینهو سازمان پوشش نهادهاتحت

های انشعاب آب، فاضلاب، برق و گاز برای واحدهای مسكوني اختصاص یافته به آنان براساس الگوی مصرف، و هزینه

 .فقط برای یک بار معافند

 :88قسمت ث ماده 4بند

منظور ارج نهادن به والدین، همسران و فرزندان شهدا سازمان اوقاف و امور خیریه مكلفند بهها و ها و دهیاریشهرداری

( و بالاتر و %۲5درصد )و پنجو آزادگان و همسران و فرزندان آنان، جانبازان و همسران و فرزندان جانبازان بیست

نون اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب 1/3/13۷۵ و 

 اصلاحات بعدی)مصوب 1396(

 :شهر به شرح زیر استاسلامي ـ وظایف شورای  80ماده
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فنامه در امامزادگاني که دفن اموات در آنها ماه و بالاتر در جبهه را با رعایت مفاد وقرزمندگان با سابقه حضور شش

 .ها بدون أخذ هزینه اقدام نمایندباشد و آرامستانمجاز مي

 :95تبصره بند الف ماده 

های علمیه شامل مراکز آموزشي، های دیني مصرح در قانون اساسي و حوزهها، اماکن صرفاً مذهبي اقلیتمساجد، مصلي

های حق انشعاب آب، برق، گاز و فاضلاب و عوارض ساخت و ساز فقط برای فضای پژوهشي و اداری از پرداخت هزینه

 .باشنداصلي معاف مي

 : قانون شهرداری
  -77ماده 

رفع هر گونه اختلاف بین مؤدی و شهرداری در مورد عوارض به کمیسیوني مرکب از نمایندگان وزارت کشور و 

هائي که طبق تصمیم این سیون مزبور قطعي است. بدهيشود و تصمیم کمیدادگستری و انجمن شهر ارجاع مي

ف باشد اجرای ثبت مكلکمیسیون تشخیص شود طبق مقررات اسناد لازم الاجرا، به وسیله اداره ثبت قابل وصول مي

است بر طبق تصمیم کمیسیون مزبور به صدور اجرائیه و وصول طلب شهرداری مبادرت نماید در نقاطي که سازمان 

من شهر نماید و در غیاب انجد رئیس دادگستری شهرستان یک نفر را به نمایندگي دادگستری تعیین ميقضائي نباش

 انتخاب نماینده انجمن از طرف شورای شهرستان به عمل خواهد آمد.

 )در شرح وظایف شهرداری ها (  55 ماده 

  .مي شوداحداث صدورپروانه برای کلیه ساختمانهائي که در شهر -۲4بند

 ـ100ماده 

مالكین اراضي و املاک واقع در محدودة شهر یا حریم آن باید قبل از هر اقدام عمراني یا تفكیک اراضي و شروع  

تواند از عملیات ساختماني ساختمانهای بدون پروانه یا مخالف ساختمان از شهرداری پروانه اخذ نمایند. شهرداری مي

 کند. جلوگیری ،ساختمان در زمین محصور یا غیرمحصور واقع باشدمفاد پروانه بوسیله مأمورین خود اعم از آنكه 

 

 (:139۵قانون احکام دائمی برنامه های  توسعه کشور)مصوب 
 :۲3بند ت ماده 

 ت ـ هرگونه تخفیف و بخشودگي عوارض شهرداری ها توسط دولت ممنوع است

 :37قسمت ث ماده 1تبصره بند 

 .برای فضاهای اصلي معاف مي باشندفا ساز صر مساجد از پرداخت هزینه های عوارض ساخت و

  ۲بند

اداری و خدماتي جدیدالاحداث موظفند نمازخانه مناسبي را در اماکن مذکور احداث  ،مالكان مجتمع های تجاری

 نمایند

 139۵قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران مصوب 

ربنای مفید تا یكصد و بیست مترمربع و بیست ـ مشمولان این قانون برای احداث یک واحد مسكوني با زی 6ماده

های ساختماني، عوارض شهرداری های عوارض صدور پروانهمترمربع تجاری در شهر محل سكونت خود از پرداخت هزینه

های مسكوني نیز اعمال و مازاد باشند. مفاد این ماده در احداث مجتمعو نوسازی برای یک بار با معرفي بنیاد معاف مي

 .اکم شامل ایثارگران نخواهد بودبر تر
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 قانون حمایت از احیاء ، بهسازی و نوسازی بافتهای فرسوده و ناکارآمد شهری

تسریع در فرآیند احیاء، بهسازی و نوسازی طرحهای  گذاران و سازندگان ومنظور تشویق مالكان، سرمایه هـ ب 8ماده

های اجرائي طرحهای یاد شده و همچنین سایر ابنیه و روژهمصوب موضوع این قانون، کلیه املاک و اراضي واقع در پ

اراضي واقع در دیگر نقاط محدوده بافتهای فرسوده و ناکارآمد شهری با کاربری مسكوني از حیث عوارض صدور پروانه 

 شودمي 1387( قانون ساماندهي و حمایت از تولید و عرضه مسكن مصوب سال 16ساختماني و تراکم، مشمول ماده )

درصد تخفیف در  100برای کلیه متقاضیاني که نسبت به احداث و نوسازی در این مناطق اقدام نمایند، با اعطایو

 50های ساختماني در حد تراکم پایه )پذیره( و در مابقي عوارض ساخت و تراکم ساخت معادل عوارض صدور پروانه 

این تخفیفات شامل تغییر کاربری، حذف پارکینگ و گردد. های مسكوني اعمال ميدرصد تخفیف صرفاً برای کاربری

 .باشدعوارض تجاری نمي

 ب : تعاریف و اصطلاحات
  عوارض:تعرفه 

ها توسط وزارت کشور تهیه و تنظیم گردیده نامه مالي شهرداریآیین  30عبارتست از دستورالعملي که به استناد ماده 

هایي که به وسیله شهرداری و مؤسسات تابعه و وابسته سایر درآمد است و  در آن کلیه انواع عوارض و بهای خدمات و

 گردد .شود، درج و توسط شورای اسلامي شهر  تصویب ميبه آن وصول یا تحصیل مي

 
 ):k) مبناقیمت 

 .مي باشد  1به شرح جدول پیوستي شماره  نامیده مي شود   kکه  قیمت منطقه ای مورد عمل  دراین تعرفه 

 :1تبصره 

مدیر کل محترم دفتر برنامه ریزی و بودجه سازمان شهرداری ها و  11/11/95مورخ 56389ر اساس نامه شماره ب

دهیاری های وزارت کشور مبني بر عدم الزام شهرداری بر استفاده از قیمت منطقه ای مورد عمل کمیسیون ماده 

فرمانداری قیمت مبنا به جای قیمت  07/03/97مورخ ۲5۲9قانون مالیات های مستقیم و صورت جلسه شماره 64

 .منطقه ای تعیین گردید

 :2تبصره 

قانون مالیات های مستقیم 64با توجه به استفاده از قیمت مبنا به جای قیمت منطقه ای شهرداری مشمول اجرای ماده 

 .و تباصر ذیل آن نمي باشد

  :KAاعیانی  قیمت مبنای

ذکر شده  1نامیده  مي شود، و در ادامه  جدول پیوستي شماره  kAقیمت مبنای اعیاني  مورد عمل  دراین تعرفه 

 . است

 واحد مسکونی : 
کل یک ساختمان و یا قسمتي از یک ساختمان که برای سكونت یک خانوار در نظر گرفته شده و دارای سرویس 

ن یا حیاط( باشد. و همچنین ورودی مستقل از ابتدای بنا )نه ورودی مستقل از درب بهداشتي و آشپزخانه مستقل

بدین معني است که ساختمان هایي که دارای نیم طبقه )دوبلكس( بوده، که راه دسترسي آن از میان همان طبقه یا 

 واحد مسكوني مي باشند، آن نیم طبقه به عنوان یک واحد مسكوني مستقل محسوب نمي شوند. 
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 واحدتجاری : 

قانون شهرداری ها به منظور استفاده کسب و  55ماده  ۲4ذیل بند  عبارت است از کلیه ساختمانهایي که برابر تبصره

پیشه و تجارت احداث گردیده و یا در آنها واحدهای صنفي تحت پوشش قانون نظام صنفي و یا واحدهای تابع قانون 

لاب ای انقتجارت فعالیت داشته باشند . ) بانک ها و موسسات عمومي ، دولتي ، غیردولتي ، وابسته به دولت و نهاده

اسلامي که با اصول بازرگاني اداره مي شوند و مشمول پرداخت مالیات هستند در این تعرفه واحد تجاری محسوب مي 

 شوند( .

 واحد صنعتی :

عبارت است از کلیه ساختمان هایي که به منظور استفاده صنعتي و یا ایجاد کارگاههای صنعتي و تولیدی احداث مي 

جهانگردی و ایرانگردی با تایید سازمان ایرانگردی و جهانگردی اگر مشمول تعریف تجاری شوند ) صنعت توریسم ، 

 نگردد در این قسمت قرار مي گیرد ( .

 واحد اداری : 

(: واحد اداری عبارت است از کلیه ساختمان های دولتي و نهادهای انقلاب اسلامي و بطور کلي سایر ساختمان 1بند )

ای مسكوني، صنعتي و تجاری خارج باشند و استفاده از آنها اداری مي باشد مشمول تعریف هایي که از مصادیق واحده

 واحد اداری مي شوند.

 واحد آموزشی : 
عبارت است از کلیه ساختمان هایي که در کاربری آموزشي با تائیدیه سازمان آموزش و پرورش و وزارت آموزش عالي 

زشي ) اعم از کودکستان ، دبستان ، مدارس راهنمایي ، دبیرستان ها ، به منظور احداث مهدکودک ، کلیه مدارس آمو

 .  دانشگاه ها ، حوزه علمیه و سایر مراکز آموزشي ( احداث و مورد بهره برداری قرار  مي گیرد

 مراکز بهداشتی و درمانی : 
ید سازمان بهداشت و درمان به عبارت است از کلیه ساختمان هایي که در کاربری مربوطه ) بهداشتي و درماني ( با تائ

مراکز بهداشتي  –درمانگاه ها  –بیمارستان ها  –خانه بهداشت  –تاسیسات بهزیستي  –منظور احداث حمام عمومي 

 آزمایشگاه ها ... احداث و مورد بهره برداری قرار مي گیرد .  –

 :  اماکن ورزشی

با تائید اداره کل تربیت بدني احداث و مورد بهره برداری عبارت است از اماکن ورزشي و تربیتي که درکاربری مربوطه 

  قرار مي گیرد .

 تاسیسات و تجهیزات شهری : 
عبارت است از تاسیسات و تجهیزات شهری مانند : آب ، پست ترانسفورماتور ، پست برق ، گاز ، مخابرات و ... جهت 

  رفاه عمومي شهروندان احداث مي گردد .
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 گی : اماکن تاریخی و فرهن
عبارت است از ساختمان هایي که در کاربری مربوطه از قبیل موزه ها ، کتابخانه ها ، سالن اجتماعات ، نمایشگاه ها ) 

 فرهنگي ، هنری و ... ( سالن سینما ، تئاتر ، احداث و موره بهره برداری قرار میگیرد . 

 توضیحات 
مربوطه بالاترین قیمت منطقه ای بر ملک مشرف به معبر  چنانچه ملكي دارای چندین  بر باشد در محاسبه عوارض-1

ملاک عمل خواهد بود همچنین در صورتي که ملكي در میدان یا فلكه واقع شده باشد عوارض بر اساس بالاترین قیمت 

 منطقه ای جبهه خیاباني که از میدان یا فلكه منشعب مي گردد محاسبه خواهد شد.

هیأت عمومي دیوان  3/۲/85مورخ  48و همچنین دادنامه شماره  ۲5/11/83مورخ  587با توجه به دادنامه شماره -۲

 پس از وصول جرائم ساختماني به نرخ زمان وقوع تخلف، عوارض متعلقه به نرخ روز محاسبه خواهد شد.عدالت اداری 

 در داخل محدوده و حریم شهر قابل وصول است.موضوع این تعرفه عوارض  -3

رفه رعایت تعاریف ، ضوابط و مقررات شهرسازی مطابق با طرح جامع تفصیلي شهر کهک الزامي در اجرای این تع -4

 است.

قه منط نیكترینزد یمنطقه ا متیشهر برابر با ارزش ق میخارج از محدوده و داخل حر ياراض یبرا یمنطقه ا متیق -5

 .مي گرددمحاسبه و لحاظ  در محدوده مجاور آن

 ج:تخفیفات

درآمد پایدار برای شهرداری در تمامي  ایام سال،رونق ساخت و ساز ،رعایت حال شهروندان و تشویق  به منظور تأمین

ایشان به پرداخت به موقع و نقدی عوارض ، پرداخت نقدی عوارض صدور پروانه،تمدید پروانه ،صدروشناسنامه،عوارض 

-درصد۲0فصل تابستان  -درصد۲5هار:های سالیانه  و... مشمول تخفیف خوش حسابي به شرح ذیل مي گردد:فصل ب

 درصد15فصل زمستان -درصد15فصل پاییز 

،اجاره و فروش 77،ماده 100عوارض سالیانه خودرو،آگهي های تبلیغاتي،جرائم کمیسیون ماده  :1تبصره 

 املاک،مستغلات و تأسیسات شهرداری،و ترمیم نوارحفاری شامل پرداخت نقدی  نمي باشد.

ل مطالبات شهرداری از ادرات ،سازمان ها ،نهادهای عمومي دولتي ،بانک ها و نظیرآن نخواهد این مصوبه شام:2تبصره 

 بود.
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در خصوص اعمال تخفیف و مساعدت در عوارض و بهای خدمات مودیان خوش حسابي که اقدام به تقسیط  :3تبصره 

دتر از موعد مقرر به صورت نقدی و عوارض و بهای خدمات خود نموده و از تخفیف استفاده نكرده اندو  قصد دارند زو

درصد  تخفیف لحاظ مي گردد.در خصوص آن دسته ۲0درصد تا سقف  ۲یک جا پرداخت نمایند به ازای هرماه تعجیل 

از شهروندان بي بضاعت که تحت پوشش هیچ یک از نهادهای حمایتي نمي باشند با معرفي شورای شهر برای احداث 

درصد از پرداخت هزینه های صدور 50مترمربع علاوه برتخفیفات تا سقف 100د تا یک واحد مسكوني با زیربنای مفی

 .پروانه ساختماني برای یک بار معاف مي باشند
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 فصل دوم

 عوارض



 محمدرضا حاج اسماعیلی         مریم عرب نژاد    علی رسولی                 حامد بنی هاشمی            عباس ابراهیمی 

صورت تک خانواری و بنا )احداث اعیانی( از نوع مسکونی بهعوارض زیر :( 2-1دول  شماره )ج

 خته شده،تجدید بنا،اصلاح پروانه،توسعه بنا،تعمیرات اساسی (چندخانواری)صدورپروانه،سا

 

ای از کاربری مسكوني تراکم کم، که در هر قطعه زمین آن فقط یک واحد مسكوني غیرقابل خانواری گونهمسكن تک(:1)

 .تفكیک برای سكونت یک خانوار قابل ساخت است

مسكوني چندخانواری به مجموع تعدادی واحد مسكوني در یک قطعه که از امكانات و تأسیسات و فضاهای :( 2) 

 شودکنند، گفته ميبرداری ميمومي مشترک بهرهع

، جكوزی )خارج و داخل اعیاني( با رعایت ضوابط و ، سونابرای احداث استخردر صورت درخواست متقاضیان  :(3)

مورد استفاده  محاسبه شود. چنانچه قسمتي از اعیاني برای این منظور K۵مربع مترمقررات شهرسازی به ازای هر 

گیرد. و همچنین اگر بدون مجوز اقدام به احداث استخر نموده د در عوارض زیربنا مورد محاسبه قرار نميقرار گیر

 .مي گردد  محاسبه K2۵باشند 

آئین نامه اجرایي نحوه و وصول عوارض توسط شورای اسلامي شهر موضوع قانون تشكیلات،  7به استناد ماده  ::(4)

هیئت محترم وزیران به شهرداری کهک  7/7/78کشور و انتخاب شهرداران مصوب وظایف و انتخابات شوراهای اسلامي 

تكمیل فاز دوم و سوم بوستان اجازه داده  مي شود به منظور تامین بخشي از هزینه های طرح های عمراني شامل 

اخت پروانه سجه  هنگام صدور ددر بو جنگلي کاج ، اصلاح هندسي بلوار ولیعصر )عج(،ساماندهي بافت فرسوده مصوب

 سال5ریال ( به ازای هر واحد برای مدت پانزده میلیون )15.000.000ساختمان های مسكوني عوارضي معادل مبلغ 

 .. وصول نماید 1401از ابتدای سال 

متر 1۲0درتعیین مأخذ محاسبه عوارض ،ملاک مساحت کل زیربنای ساختمان است.به عنوان مثال عوارض  (:۵) 

 .محاسبه مي شود3ف طبق ردیف مسكوني درطبقه هم ک

 

شهرداری مجاز است جهت صدور مجوز ساخت اتاق کارگری پس از رعایت کلیه مقررات و ضوابط بر اساس هر : (6) 

.در صورت احداث غیرمجاز و بیش از تراکم مجاز یا مساحت مورد تقاضا عوارض محاسبه و اخذ نماید k 2۵متر مربع 

 متراژکل زیربنا ردیف
 ماخذ محاسبه عوارض

 )هر مترمربع(

 حداقل عوارض

 «ریال»)هر مترمربع( 

 k27 3.520% مربعمتر 100بناي تا زير  1

 k44 3.960%  مربعمتر 150بناي تا زيرمتر  101از   2

 k55 5.280% مربعمتر 200بناي تا زيرمتر 151از   3

 k66 5.940% مربعمتر 300بناي تا زيرمتر 201از   4

 k94 7.260% مربعمتر 400بناي تا زيرمتر 301از   5

 k121 10.560% مربعمتر 500بناي تا زيرمتر 401از   6

 K165% 11.880 مربعمتر 600بناي تا زير501از   7

 k198 13.200% مربع به بالامتر 601بناياز زير  8

 0102002کد 

 عوارض زیربنا
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اخذ  k۷علاوه بر عوارض فوق عوارضي معادل 100مبني برابقاءتوسط کمیسیون ماده مازاد برمجوز صادره و صدور رای 

 خواهدشد.

 شروطم باشد مي بنا فاقد یا و بنا دارای که هایي زمین یا و مخروبه های ساختمان کشي دیوار قصد که مالكیني: (۷) 

 و نكند جادای مالک برای سازی شهر بطضوا سایر و کاربری تغییر ، تملک ، تفكیک لحاظ از حقي کشي دیوار اینكه به

 هر ازای به  k 1 معادل عوارضي مربع متر 400 از بیش مساحت با مسكوني املاک پروانه صدور هنگام در همچنین

حداکثر ارتفاع .گردد اخذ و محاسبه.نباشد کمتر ریال 00.000۵.1مبلغ از دریافتي مبلغ حداقل که بطوری دیوار مترمربع

متر مي باشد.این موضوع در مورد مجتمع ها و مجموعه ها ی مسكوني نیز صدق مي 3کشي  مجاز برای دیوار

 محاسبه و اخذ گردد.4kنماید.عوارض موصوف برای کاربری تجاری به میزان 

در طبقه  همكف تا مقدار سطح اشغال و تراکم مجاز  هنگام صدور پروانه ساختماني به ازای هر مترمربع با  (:8)

 ق جدول محاسبه شود.ضریب یک مطاب

 عوارض از متر مربع (معاف9یا استفاده به عنوان انباری )در حد  پارکینگ عنوان به استفاده صورت در پیلوت (:9)

احداث بنای  جدول ضرایب معادل مترمربع 9بیش از  تأسیسات یا انباری  عنوان به استفاده صورت در و بوده بنا زیر

 ریقط از  شده احداث بنای و شود تبدیل مسكوني به مجوز بدون انباری یا تپیلو چنانچه.گردد مسكوني محاسبه

این امر در مجتمع ها و .شود محاسبه 4k، مترمربع هر ازای به آن زیربنای عوارض گردد ابقا 100 ماده کمیسیون

 مجموعه های مسكوني نیز صدق مي نماید

یا تأسیسات مجاز بوده و مالک حق استفاده  ، پارکینگباری استفاده از زیرزمین هر واحد مسكوني صرفاً جهت ان (:10 (

مسكوني از آن را ندارد. در صورت ایجاد واحد مسكوني در زیرزمین و یا افزایش ارتفاع مجاز از کف معبر، مساحت 

بایست پرونده ملک را جهت صدور رأی مبني بر عدم رعایت زیرزمین در تراکم ساختماني محاسبه و شهرداری مي

 ...متعلقه اعم از تراکم، زیربنا و  عوارض بط شهرسازی به کمیسیون ماده صد ارجاع نماید و شهرداری مجاز به اخذضوا

 .باشدمي

اضافه بنای احداث شده در زیر حیاط خلاف مفاد پروانه صادره در صورت صدور رای ابقاء توسط کمیسیون ماده  (:11)

 . عوارض  زیربنا وصول شود K8صد به میزان

 قطعات به اند، نكره اقدام اصلاحي101 ماده براساس که مترمربع500 زیر املاک از دسته آن تقسیم درصورت(: 12)

 . گیرد مي تعلق شده تقسیم قطعات از مترمربع هر برای k10 معادل عوارضي( شهرسازی ضوابط رعایت با) کوچكتر

برای هر k3در مورد املاک عادی واقع در بر معابر چناچه زیر حد نصاب تفكیک باشند ،عوارضي به میزان  (13) 

 مترمربع کسری زیرحدنصاب اخذ شود.

 ()عرصه+اعیان× 2000

یک و دوطبقه(و واحدهای مسكوني چند خانواری )تراکم  –در  واحدهای مسكوني تک خانواری )تراکم کم (1۵ (1۵) 

سه و چهار طبقه(  در طبقه اول )روی همكف( تا مقدار تراکم مجاز هنگام صدور پروانه ساختماني به ازای  -متوسط

به ازای هر هر مترمربع با ضریب دومطابق جدول ،در طبقه دوم تا مقدار تراکم مجاز هنگام صدور پروانه ساختماني 

و در طبقه چهارم و بالاتر  درصورت تصویب کمیسیون  K16، در طبقه سوم  K10رمربع زیربنا عوارضي معادل مت

 محاسبه و اخذ شود.  K۲0به میزان   5ماده 

در هر مرحله شامل)صدور، تمدید، اصلاحات، عدم خلاف،  در کلیه کاربری ها برای صدور دفترچه ساختماني (14) 

 پایانكار و ...(طبق فرمول زیر محاسبه شود.
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در مورد بناهای مسكوني که سال ساخت آنها قبل از تاسیس شهرداری بوده و از هیچ مرجعي پایان کار دریافت  :(16)

 .صدور شناسنامه به میزان یک سوم کلیه عوارض متعلقه  وصول گردد ننموده اند جهت

 اگر پیلوت،پارکینگ، زیرزمین یا انباری به صورت غیر مجاز به مسكوني تبدیل شده باشد به شرطي  در هر صورت(1۷)

محاسبه  4k، که  ابقای مسكوني از طریق کمیسیون ماده صد بلامانع اعلام شود عوارض پذیره آن به ازای هر مترمربع

در هر صورت  وصول عوارض صرفا به منظور حق بهره برداری یا استفاده مسكوني مي باشد و در صورتیكه .مي گردد

دانگ از طریق اداره ثبت و اسناد را با هماهنگي شهرداری 6مالكین اینگونه املاک قصد تفكیک اعیاني و دریافت سند

و مقررات تفكیكي براساس قوانین و مقررات شهرسازی را باشند غیر  داشته باشند، الزاما باید دارای کلیه شرایط

 اینصورت شهرداری در قبال صدور مجوز تفكیک طبقاتي و اسناد مربوطه مسئولیتي نخواهد داشت.

 اخذ  هرمترمربع ازای به k*n*3معادل  عوارضي مسكوني درکاربری مالک ازسوی طبقاتي تفكیک انجام درصورت (18)

 با مطابق ها کاربری درسایر و k*n*5  معادل تجاری درکاربری مذکور عوارض.باشد مي واحد تعداد n از نظورم. شد خواهد

 .بود خواهد مسكوني کاربری
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 بنا )احداث اعیانی( مجتمع )مجموعه(های  مسکونیعوارض زیر -( 2-2دول شماره )ج

 ( پروانه،توسعه بنا،تعمیرات اساسی )صدورپروانه،ساخته شده،تجدید بنا،اصلاح 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

های مسكوني چند خانواری است  که در یک یا چند بلوک ساختماني جدا از هم و با فاصله منظور از مجتمع :(1)

 شود. ميهای زمین ساخته از لبه

، جكوزی )خارج و داخل اعیاني( با رعایت ضوابط و ، سونابرای احداث استخردر صورت درخواست متقاضیان : (2) 

مورد استفاده  محاسبه شود. چنانچه قسمتي از اعیاني برای این منظور K۵مربع مترمقررات شهرسازی به ازای هر 

نین اگر بدون مجوز اقدام به احداث استخر نموده گیرد. و همچقرار گیرد در عوارض زیربنا مورد محاسبه قرار نمي

 .مي گردد  محاسبه K2۵باشند 

 .: میانگین سطح هر واحد عبارت است از سطح ناخالص کل بنا تقسیم بر تعداد واحد(3)

در هنگام صدور پروانه ساختماني مجتمع )مجموعه(های  مسكوني  عوارض دیوارکشي)شامل آجری، سنگ، و  (:4) 

بطوریكه هر متر طول دیوار )بصورت آجری، سنگ، نرده و فنس و... (  بر k5/1...( جهت محدود کردن ملک به ماخذ 

 ریال کمتر نباشد محاسبه و وصول گردد. 1.100.000از مبلغ يحداقل مبلغ دریافت

 آئین نامه اجرایي نحوه و وصول عوارض توسط شورای اسلامي شهر موضوع قانون تشكیلات، وظایف و 7به استناد ماده : (۵) 

هیئت محترم وزیران به شهرداری کهک اجازه داده  مي  7/7/78انتخابات شوراهای اسلامي کشور و انتخاب شهرداران مصوب 

شود به منظور تامین بخشي از هزینه های طرح های عمراني شامل تكمیل فاز دوم و سوم بوستان جنگلي کاج ، اصلاح هندسي 

صوب در بودجه  هنگام صدور پروانه ساخت ساختمان های مسكوني عوارضي بلوار ولیعصر )عج(،ساماندهي بافت فرسوده م

  وصول نماید 1401سال از ابتدای سال 5)پانزده میلیون ریال ( به ازای هر واحد برای مدت 15.000.000معادل مبلغ 

اگر پیلوت،پارکینگ، زیرزمین یا انباری به صورت غیر مجاز به مسكوني تبدیل شده باشد به شرطي که  ابقای  (6)

محاسبه مي گردد  4kبه ازای هر مترمربع ، مسكوني از طریق کمیسیون ماده صد بلامانع اعلام شود عوارض پذیره آن

.در هر صورت  وصول عوارض صرفا به منظور حق بهره برداری یا استفاده مسكوني مي باشد و در صورتیكه مالكین 

دانگ از طریق اداره ثبت و اسناد را با هماهنگي شهرداری داشته 6اینگونه املاک قصد تفكیک اعیاني و دریافت سند

اید دارای کلیه شرایط و مقررات تفكیكي براساس قوانین و مقررات شهرسازی را باشند غیر اینصورت باشند، الزاما ب

 شهرداری در قبال صدور مجوز تفكیک طبقاتي و اسناد مربوطه مسئولیتي نخواهد داشت.

 سطح ناخالص کل بنا ردیف
 ماخذ و نحوه محاسبه عوارض

 هرمترمربع((

 ميانگين سطح واحد(× 20K%÷)100 مربعمتر 200بناي تا زير 1

 ميانگين سطح واحد× (50K%)÷100 مربعمتر 400بناي تا زير 2

 نگين سطح واحدميا× (K.55%)÷100 مربعمتر 600بناي تا زير 3

 ميانگين سطح واحد(× %K.80÷)100 به بالامربع متر 600از  4
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ه مربع تجاری )تک واحدی و چند واحدی( )صدورپروانه،ساختمترعوارض پذیره هر  -( 2-3جدول شماره )

 شده،تجدید بنا،اصلاح پروانه،توسعه بنا،تعمیرات اساسی (

 

 ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض ردیف

 عوارض پذيره در زير زمين 1
)
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 عوارض پذيره در همكف 2
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 عوارض پذيره در طبقه اول 3
)
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 رض پذيره در طبقه دومعوا 4
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 عوارض پذيره درطبقه سوم به بالا 5
)
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6 
 عوارض پذيره در نيم طبقه

( )بالكن داخل مغازه( 
10

1(24
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Lطول دهنه به متر = ،Lo متر(3) متر= طول دهنه مجاز به 
h اع به متر= ارتف،hoمتر(5/3متر و فوقانی 8/4)همكف= ارتفاع مجاز به متر 

N تعداد واحدهاي تجاري در همان طبقه = 

کمتر از عوارض پذیره  %۲0، به ازای هر طبقه پایین تر از زیرزمین عوارض پذیره طبقات پایین تر از زیرزمین :(1)

 مربع محاسبه خواهد شد.مترزیرزمین برای هر 

مربع مترنباری به فضایي اطلاق مي گردد که از آن استفاده تجاری به عمل نمي آید و عوارض آن به ازای هر ا :(2) 

مربع پذیره تجاری همان طبقه محاسبه  و وصول میگردد.در خصوص انباری تجاری در مترعوارض یک  %50معادل 

ف باشد و کلا به صورت انباری کالا مورد استفاده زیرزمین ، چناچه راه دسترسي انباری زیرزمین از داخل تجاری هم ک

قرارگیرد،انباری تجاری تلقي مي گردد،درغیر اینصورت چنانچه به عنوان کارگاه شیریني پزی،آشپزخانه ،رستوران 

 مي گردد. تجاری هم کف باشد تجاری محسوب،فروشگاه کالا و.. مورد استفاده قرار گیرد و یادسترسي آن ،غیراز
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مورد نظر برای هر مغازه عبارتست از فاصله بین آکس به آکس )در صورتي که در اختیار خود مالک باشد(.  دهنه (:3) 

بنابراین چنانچه یک مغازه دارای چند بر باشد ملاک محاسبه، بزرگترین دهنه مجاز از معبر اصلي است. دهنه مورد 

 از فاصله بین دو تیغه که ملاک عمل خواهد بود.  نظر برای مغازه هایي که به صورت سرقفلي واگذار شده عبارت است

: فضای باز داخل مجتمع های تجاری یا پاساژ که هر طبقه را قابل رویت مي نماید، در تعیین عوارض محاسبه نمي (4)

  گردد.

، همكف در مجتمع های تجاری و پاساژها فضای راهرو ها و فضای بیرون از مغازه ها که برای تردد ایجاد مي گردد (:۵)

۲0K 10، زیرزمینK  1۲و در سایر طبقاتK محاسبه و وصول گردد 

 به شرح ذیل محاسبه و وصول گردد: که از آن استفاده تجاری به عمل مي آید  فضاهای تجاریفضای بازملحق به  :(6)

 

انبارهای روباز،نمایشگاه ماشین ،ضایعاتي ها و مشاغل مشابه به ازای هرمتر مربع آهن فروشي ها، مصالح فروشي ها،

۲0K 

 به ازای هر متر مربع10Kتاکسي تلفني ،کارواش و مشاغل مشابه 

در مورد بناهای واحد تجاری که سال ساخت آنها قبل از تاسیس شهرداری بوده)در صورت ارائه مدارک و  (:۷) 

مستندات لازم اعم از قبض آب و برق تجاری، نظریه کارشناس، تایید شورای اسلامي و سایر مراجع ذی ربط ( و از 

رت کاربری و سایر اصول شهرسازی جهت صدور شناسنامه هیچ مرجعي پایان کار دریافت ننموده اند در صورت عدم مغای

 واحد تجاری به میزان یک ششم عوارض و خدمات متعلقه روز وصول گردد.

پرونده به کمیسیون ماده صد ، در ،پس از ارجاع جانبي دیوارهای بدون بان سایه صورت به بنا احداث صورت رد (:8) 

 .محاسبه و وصول گردد ۲0Kبه ازای هر مترمربع  مذکور بنای زیر صورت ابقاء،

تبصره:اگر ایجاد سایه بان موضوعیت احداث بنای تجاری داشته باشد مطابق با جدول تجاری محاسبه و وصول خواهد 

 شد.

ار مي گیرند فضاهای ایجادشده در واحدها و مجتمع های تجاری که جهت تأسیسات،آسانسورو... مورد استفاده قر:(9) 

 به ازای هرمترمربع خواهند شد.3kمشمول عوارضي معادل 
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عوارض پذیره اداری)صدورپروانه،ساخته شده،تجدید بنا،اصلاح پروانه،توسعه بنا،تعمیرات  -( 2-4جدول شماره )

 اساسی (

 

ف
دی

ر
 

های عوارض پذیره واحد

 مربعمتراداری به ازاء هر 

 نحوه 

 محاسبه 
 توضیحات

 شامل)دیوارکشي عوارض اداری، ساختماني پروانه صدور هنگام درK (1).66 همكف 1

 ماخذ به ملک کردن محدود جهت...(  و فنس نرده، سنگ، آجری،

1.5k مبلغ از دریافتي مبلغ حداقل بطوریكه دیوار مترمربع هر بر 

این عوارض برای  .گردد وصول و محاسبه نباشد کمتر ریال1.100.000

واحدهای صنعتي،هتل ها و اماکن گردشگری ،واحدهای آموزشي 

 .،فرهنگي، هنری، بهداشتي و درماني نیز معتبر خواهد بود

(در مورد بناهای اداری که سال ساخت آنها قبل از تاسیس ۲) 

شهرداری بوده و از هیچ مرجعي پایان کار دریافت ننموده اند جهت 

عوارض متعلقه  روز وصول صدور شناسنامه به میزان یک سوم کلیه 

  .گردد

 55ماده  ۲4موضوع  تبصره ذیل بند  جهت صدور پروانه مشاغل (3)

 برابر فرمول اداری محاسبه مي گردند عوارض آن  قانون شهرداری ها
 

 K.32 زيرزمين 2

 K.44 طبقه اول 3

 K.22 انباري 4

 K.32 طبقه دوم 5

 K.26 طبقه سوم و بالاتر 6
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روانه،توسعه های صنعتی)صدورپروانه،ساخته شده،تجدید بنا،اصلاح پعوارض پذیره واحد -( 2-۵جدول شماره )

 بنا،تعمیرات اساسی (

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

، عوارض آن مطابق های مسكوني، تجاری یا اداری احداث شود، واحدواحدهای مذکورچنانچه در قسمتي از  :(1)

 های مربوطه وصول خواهد شد. تعرفه

مراکز قانوني مشمول تعرفه صنعتي مي باشند. کارخانجات، مرغداری ها و دامداری ها در صورت دارا بودن مجوز از  (:2)

 مشمول تعرفه تجاری مي گردند.در غیر اینصورت 

 

 کردن محدود جهت...(  و فنس نرده، سنگ، آجری، شامل)دیوارکشي عوارض ،ي صنعتيصدور پروانه ساختمان(:3) 

 محاسبه نباشد کمتر ریال00.0001.1 مبلغ از دریافتي مبلغ حداقل بطوریكه دیوار مترمربع هر بر k1.5 ماخذ به ملک

 .گردد وصول و

 .گردد وصول محاسبه  و 7Kبه ازای هر مترمربع  جانبي دیوارهای بدون بان سایه صورت به بنا احداث صورت ر: د(4)

در مورد بناهای صنعتي که سال ساخت آنها قبل از تاسیس شهرداری بوده )در صورت ارائه مدارک و مستندات  (: ۵) 

از قبض آّب و برق ، نظریه کارشناس، تایید شورای اسلامي و سایر مراجع ذی ربط (  و از هیچ مرجعي پایان لازم اعم 

کار دریافت ننموده اند جهت صدور شناسنامه واحد صنعتي به میزان یک سوم عوارض و خدمات متعلقه روز وصول 

 گردد.

در خصوص آن دسته از متقاضیان صدور پروانه در سایر کاربری ها که با اخذ مجوز از مراجع ذی ربط تقاضای محاسبه  :(6)

 درصد به ضرایب جدول فوق اضافه مي گردد.۲0عوارض طبق جدول صنتعي را دارند 
 

 

 

 
 

 ردیف
های عوارض پذیره واحد

 صنعتی

ماخذ و نحوه 

 محاسبه عوارض

 K33. طبقه همكف 1

 K16. زیرزمین 2

 K۲۲. طبقه اول 3

 K16. نیم طبقه 4

 K1۲. بار کالاهای صنعتيان 5

 K14. در سایر طبقات 6
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ها)صدورپروانه،ساخته ها و اماکن گردشگری و مسافرخانههتلعوارض پذیره صدور پروانه   -( 2-6دول شماره )ج

 شده،تجدید بنا،اصلاح پروانه،توسعه بنا،تعمیرات اساسی (

 

 عوارض عنوان  ردیف

ماخذ و نحوه 

محاسبه 

 عوارض

 توضیحات

1 

عوارض پذيره صدور پروانه و يا 
ها و اماکن براي هتلصدور مجوز 

 (عمربمترها )گردشگري و مسافرخانه

طبق جدول 
 صنعتی 

قانون توسعه صنعت ايرانگردي و  8: به استناد ماده (1بند )
براي عوارض پذيره صدور پروانه  7/7/1370جهانگردي مصوب 

ها برابر بخش صنايع ها و اماکن گردشگري و مسافرخانههتل
 خواهد بود.

، عوارض : با توجه به لزوم حمايت از صنعت گردشگري(2بند )
اي تجاري داخل ساختمان اصلی هتل برابر اين تعرفه خواهد هفضا
 بود. 

 فنس نرده، سنگ، آجری، شامل)دیوارکشي عوارض(: 3بند)

 مترمربع هر بر k1.5 ماخذ به ملک کردن محدود جهت...(  و

 مبلغ از دریافتي مبلغ حداقل بطوریكه دیوار

 .گردد وصول و محاسبه نباشد کمتر ریال1.100.000

2 
ي تجاري خارج از ساختمان هافضا

 اصلی هتل
طبق جدول 

 تجاري
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های آموزشی، ورزشی، فرهنگی، هنری، بهداشتی عوارض صدور پروانه ساختمانی واحد -( 2-۷جدول  شماره )

 درمانی )صدورپروانه،ساخته شده،تجدید بنا،اصلاح پروانه،توسعه بنا،تعمیرات اساسی (

 

 عوارضعنوان  ردیف
ماخذ و نحوه 

 محاسبه عوارض
 توضیحات

آموزشگاهها و مراکز آموزشی غيرانتفاعی جهت اخذ پروانه K (1).16 در زيرزمين 1

قانون اصلاحی تأسيس و اداره مدارس ،  19ساختمانی بر اساس ماده 

برخورداري در 1387/5/16مراکز آموزشی و پرورشی غيردولتی مصوب 

ه معافيتهاي مالياتی و عوارض در حكم از تخفيفات ، ترجيحات و کلي

 مدارس دولتی هستند.

مترمربع جهت کمک هزينه مساجد 50احداث يک واحد تجاري تا  (2)

 باشد.و تكايا با تأييد اوقاف معاف از ماليات می
 

 جهت...(  و فنس نرده، سنگ، آجري، شامل)ديوارکشی عوارض( 3)

 حداقل بطوريكه ديوار مترمربع هر رب k1.5 ماخذ به ملک کردن محدود

 وصول و محاسبه نباشد کمتر ريال1.100.000 مبلغ از دريافتی مبلغ

 .گردد

 K.24 در همكف 2

 K.17 در طبقه اول 3

 K.12 نيم طبقه 4

 K.11 در ساير طبقات ۵
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 عوارض صدور مجوز دیوارکشی -( 2-8جدول  شماره )

 

 نوان عوارضع ردیف
ماخذ و نحوه 

 محاسبه عوارض

1 
عوارض صدور مجوز ديوارکشی در مورد اراضی واقع در  حريم شهر به ازاء  

 هرمترطول
3k 

2 
عوارض صدور مجوز فنس يا نرده کشی در مورد اراضی واقع در  حريم شهر به ازاء  

 هرمترطول
1.5K 

 

صور نمودن آن تلقی شده وهيچگونه مجوزي درجهت احداث بنا يا تغيير : صدور مجوز احصاربنام مالک صرفاً به منزله مح (1)

 کاربري و تفكيک  محسوب نمی شود

قانون شهرداري نسبت به زمين يا بناهاي مخروبه و غير مناسب با وضع محل و يا نيمه تمام واقع در  110به استناد ماده  ( :2)

رفته و منافی با پاکی و پاکيزگی و زيبائی شهر يا موازين شهرسازي باشد، محدوده شهر که در خيابان يا کوچه و يا ميدان قرار گ
تواند به مالک اخطار کند منتها ظرف دو ماه به ايجاد نرده يا ديوار و يا مرمت آن که منطبق شهرداري با تصويب انجمن شهر می

تواند به منظور تأمين نظر و اجراي رداري میبا نقشه مصوب انجمن شهر باشد اقدام کند اگر مالک مسامحه و يا امتناع کرد شه
ونه اقدامی را که لازم بداند معمول و هزينه آن را به اضافه طرح مصوب انجمن در زمينه زيبائی و پاکيزگی و شهرسازي هر گ

شود صدي ده از مالک يا متولی و يا متصدي موقوفه دريافت نمايد در اين مورد صورت حساب شهرداري بدواً به مالک ابلاغ می
شود ساب قطعی تلقی میدر صورتی که مالک ظرف پانزده روز از تاريخ ابلاغ به صورت حساب شهرداري اعتراض نكرد صورتی ح

 ارجاع خواهد شد.  77و هر گاه ظرف مهلت مقرره اعتراض کرد موضوع به کميسيون مذکور در ماده 

ف . )شهرداري مكلبراي احصار با ترکيب ديوار و فنس يا نرده مطابق ضوابط طرح تفصيلی شهر خواهد بودارتفاع مجاز  :(3) 

 مجوز صادره درج نمايد(و فنس را به تفكيک در ديوار  ارتفاعاست 
 

 ريال کمتر نباشد.5.000.000حداقل مبلغ دريافتی از مبلغ  :(4) 
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 محمدرضا حاج اسماعیلی         مریم عرب نژاد    علی رسولی                 حامد بنی هاشمی            عباس ابراهیمی 

  عوارض یک متر مربع  مازاد بر تراکم –( 2-9دول شماره )ج

 

نحوه  مازاد تراکم کاربری

 محاسبه

 مسكوني

 15K %10عوارض مازاد تراکم از تراکم پایه تا 

 20K %30تا  %10تراکم پایه بیش از   عوارض مازاد تراکم از

 25K درصد تراکم پایه30عوارض مازاد تراکم بیش از 

 تجاری

 32K %10عوارض مازاد تراکم از تراکم پایه تا 

 42K %30تا  %10عوارض مازاد تراکم از تراکم پایه بیش از  

 K 57 درصد تراکم پایه30عوارض مازاد تراکم بیش از 

 انباری تجاری

 17K %10ارض مازاد تراکم از تراکم پایه تا عو

 22K %30تا  %10عوارض مازاد تراکم از تراکم پایه بیش از  

 32K درصد تراکم پایه30عوارض مازاد تراکم بیش از 

 دولتي-اداری

 27K %10عوارض مازاد تراکم از تراکم پایه تا 

 37K %30تا  %10عوارض مازاد تراکم از تراکم پایه بیش از  

 47K درصد تراکم پایه30عوارض مازاد تراکم بیش از 

 صنعتي-خدماتي 

 15K %10عوارض مازاد تراکم از تراکم پایه تا 

 22K %30تا  %10عوارض مازاد تراکم از تراکم پایه بیش از  

 27K درصد تراکم پایه30عوارض مازاد تراکم بیش از 

 خانه باغي)محدوه و حریم(

 17K %10اکم از تراکم پایه تا عوارض مازاد تر

 19K %30تا  %10عوارض مازاد تراکم از تراکم پایه بیش از  

 22K درصد تراکم پایه30عوارض مازاد تراکم بیش از 

باغ رستوران)محدوده و 

 حریم(

 27K %10عوارض مازاد تراکم از تراکم پایه تا 

 37K %30تا  %10عوارض مازاد تراکم از تراکم پایه بیش از  

 47K درصد تراکم پایه30عوارض مازاد تراکم بیش از 

فرهنگي ،آموزشي 

 ،ورزشي،هنری

 12K %10عوارض مازاد تراکم از تراکم پایه تا 

 12K %30تا  %10عوارض مازاد تراکم از تراکم پایه بیش از  

 12K درصد تراکم پایه30عوارض مازاد تراکم بیش از 

 درماني

 12K %10کم از تراکم پایه تا عوارض مازاد ترا

 12K %30تا  %10عوارض مازاد تراکم از تراکم پایه بیش از  

 12k درصد تراکم پایه30عوارض مازاد تراکم بیش از 
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ناي نامند. مساحت زيربنسبت مساحت زيربناي ساختمانی به مساحت قطعه زمين )برحسب درصد( را تراکم ساختمانی می (1) 

 باشد.بينی شده تعيين گرديده و بدون احتساب زيرزمين و پارکينگ میهاي پيشانی براساس تراکمساختم

مبنی بر افزايش تراکم ، مازاد بر تراکم پايه عوارض مذکورمطابق اين جدول محاسبه و 5در صورت تصويب کميسيون ماده  (2)

 دريافت گردد.

بر تراکم بوده وداراي رأي کميسيون ماده صد مبنی بر ابقا می باشد عوارض  در ساختمان هايی که اضافه بنا به صورت مازاد(3)

 برابر جدول الف و ب محاسبه می گردد. 2مازاد تراکم با ضرب 

انه داراي اسناد و مدارک مثبته )پرو )تأسيس شهرداري(که_1377ساختمان هاي احداث شده قبل از سال عوارض مازاد تراکم  (4)

می باشند درکاربري تجاري به ميزان يک ششم و در کاربري مسكونی و ساير بط، انشعابات آب ،برق و...(احداث از مراجع ذي ر
 کاربري ها به ميزان يک سوم عوارض روز محاسبه خواهد.

 متري و به بالا رايگان است.12عوارض مازاد بر تراکم مساجد و حسينيه ها در شوارع (5)

 رض مازاد تراکم نمی شود.مساحت پارکينگ و پيلوت مشمول عوا(6)

شود سطح اشغال پله برقی مشمول عوارض تراکم می در ساختمان هاي بزرگ و مراکز برگ تجاري که پله برقی رفت و برگشت ايجاد (7)

 نمی گردد.

 فضاهاي عمومی و مشاعات مجتمع هاي بزرگ تجاري )مانند آسانسور،راهرو و...(مشمول عوارض مازاد تراکم نمی شود.(8)

 زير بنا بوده و علاوه بر آن دريافت می گردد رضعوارض مازاد بر تراکم غير از عوارض پذيره يا عوا(9)

 راهبردي( مقرر می دارد مازاد بر تراکم محسوب می شود.-احداث بنا بيش از سطح اشغال بنايی که طرح جامع )طرح ساختاري(10)

سرويس پله از مساحت مازاد بر تراکم کسر می شود.)تعيين مساحت سرويس مترمربع فضاي 12در ساختمان هاي مسكونی حداکثر تا (11)

 مترمربع با واحد شهرسازي است(12پله تا 

درصورتی که ملكی داراي عرصه در مسير باشد و با تنظيم توافقنامه،صلح نامه و..عرصه در مسير را به شهرداري واگذار نمايد ملاک (12)

 ل از عقب نشينی می باشد.محاسبه عوارض مازاد تراکم عرضه قب

متر مربع در کنار فضاي باز )حياط(بلامانع بوده و جزو اعيانی و تراکم 2احداث يک واحد سرويس بهداشتی به مساحت حداکثر (13)

 محاسبه نمی گردد.

 گردد. یم و... نمتراک متر مربع در کليه کاربري ها مشمول هيچ گونه عوارضی اعم از پذيره ،زيربنا،مازاد30مساحت نماز خانه تا (14)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 محمدرضا حاج اسماعیلی         مریم عرب نژاد    علی رسولی                 حامد بنی هاشمی            عباس ابراهیمی 

 عوارض پیش آمدگی مشرف به معابر                                                                   -( 2-10دول  شماره )ج

 

 نوع عوارض ردیف

1 

 
 نوع پيش آمدگی
اط )يک متر مربع(
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روب
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2 
ري مسكونی ،تجاري ،اداري درکارب

 و ....
 

5K 10K 12K 20K 

 

چنانچه پيش آمدگی سقف آخرين طبقه بنا صرفا به صورت سايه بان مورداستفاده قرارگيرد مشمول مقررات اين تعرفه  نکته :

 .نخواهد بود

میلیون ریال ودر 30طبقه از 3میلیون ریال،در ساختمان های ۲0مبلغ مذکور در ساختمان های یک و دو طبقه از مبلغ تبصره:

 میلیون ریال کمتر نباشد50ساختمان های بیشتر از سه طبقه از 
 

 

 

 

 

 

 

 

 پروانه ساختمانیتوسعه شهری ومفاد  هایعوارض اضافه ارتفاع مغایر با ضوابط طرح -( 2-11شماره ) جدول

 توضیحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض موارد شمول ردیف

(: وصول عوارض موضوع اين 1ند)ب (اختلاف ارتفاع احداثی با ارتفاع مجاز×سطح بنا ×(K.3÷ارتفاع مجاز مسكونی 1
تعرفه در موارد مغايربا مفاد پروانه 

، صرفاً در صورت ابقاء بنا ساختمانی
، مجاز صدتوسط کميسيون ماده 

 باشد.می
هسطح طبق : منظور از سطح بنا،(2بند )

 اي است که اضافه ارتفاع دارد.
 

 (اختلاف ارتفاع احداثی با ارتفاع مجاز×سطح بنا ×(K.15÷ارتفاع مجاز تجاري 2

 (اختلاف ارتفاع احداثی با ارتفاع مجاز×سطح بنا ×(K.10÷ارتفاع مجاز اداري و صنعتی 3

4 

، ريفرهنگی، هن
، ، آموزشیورزشی

، بهداشتی درمانی
پزشكی 
 هاوسايرکاربري

 (اختلاف ارتفاع احداثی با ارتفاع مجاز×سطح بنا ×(K.2÷ارتفاع مجاز
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 عوارض تمدید پروانه ساختمانی 

 

شود بايد ها صادر میهاي ساختمانی که از طرف شهرداريقانون نوسازي و عمران شهري در پروانه 29ماده  2طبق بند  (:1)

ات توانند با توجه به حجم عمليهاي اسلامی شهر میحداکثر مدتی که براي پايان يافتن ساختمان ضروري است قيد گردد. شورا

ساختمانی و بر اساس گروه بندي چهارگانه قانون نظام مهندسی ساختمان )الف، ب، ج، د( نسبت به تعيين مهلت پروانه ساختمان 

 د اقدام نماي

مالكينی که قبل از اتمام مهلت مقرر در پروانه )بار اول( از احداث بنا صرف نظر نمايند و درخواست ابطال پروانه را داشته  :(2)

 هاي کارشناسی اقدام نمايد.بايست نسبت به استرداد عوارض صدور پروانه پس از کسر هزينهباشند شهرداري می

 مانی با احتساب دو نوبت تمديد ، پنج سال می باشد. مهلت اعتبار پروانه هاي ساخت (:3) 

از اتمام مهلت پروانه ) انقضاي سه سال از  ماه 1تمديد نوبت اول و دوم به شرطی که درخواست مالک حداکثرظرف مدت (: 4) 

انه براي تمديد زمان صدور ( در دبيرخانه شهرداري ثبت شود از عوارض معاف و  در صورتی که مالک بعد از انقضاي مهلت پرو

 مراجعه نمايد مابه التفاوت عوارض وصولی زمان صدور و زمان مراجعه دريافت خواهد شد.

پروانه هاي ساختمانی بعد از مدت پنج سال از تاريخ صدور فاقد اعتبار می باشد و در صورت تقاضاي مالک ، پروانه ساختمانی  (:5) 

عوارض متعلقه روز  %50بلی )براي صدور پروانه ( بطوريكه مبلغ پرداختی از جديد مشمول تعرفه روز با کسر عوارض پرداختی ق

کمتر نباشد صادر گردد. ضمناً شهرداري مكلف است به هنگام تمديد پروانه ساختمان آخرين تغييرات ، ضوابط و مقررات معماري 

 هدي نسبت به پروانه قبلی ندارد.و شهرسازي طرح جامع يا تفصيلی را رعايت نمايد ، بديهی است شهرداري هيچگونه تع

 کليه پروانه هاي ساختمانی صادر شده در سنوات قبل نيز از سال صدور مشمول اين دستور العمل خواهد شد.  (:6) 

چنانچه مالک  پس از صدور پروانه اوليه اقدام به اخذ پروانه اصلاحی نموده يا در تمديد پروانه تأخير داشته باشد ، مهلت  (:7) 

 ار تاريخ صدور پروانه اوليه ملاک عمل می باشداعتب

از اتمام مهلت پروانه نسبت به ثبت درخواست  ماه1شرط ثبت درخواست تمديد زمانی محقق است که مالک حداکثرظرف مدت  (:8)

ا پرداخت تمديد، اقدام نمايد و حداکثر ظرف مهلت يک ماه نسبت به ارائه گزارش مهندس ناظر اقدام و ساير عوارض مربوطه ر

 نمايد.

ریال  2.000.000مبلـغ تواند با وصول  در مواقعی که پروانه ساختمانی مالكی مفقود يا از بين رفته باشد، شهرداري می (9)

در يكی از نشـريات محلـی شناسـنامه سـاختمانی المثنـی را  توسط مالک انتشار آگهی مفقودي تعهد رسمی و همچنين بـا أخـذ 

 باشد صـادر نمايـد، ضـمناً مسئوليت سوء استفاده از پروانه مفقود شده بعهده صاحب پروانه می
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 تعریض یا توسعه معابر     عوارض برارزش افزوده ناشی از اجرای طرحهای  -( 2-12جدول شماره ) 
 

 

رد

 یف
 شرح

 نحوه محاسبه

قطعات بعدی مشرف به  اولین قطعه مشرف به معبر

 متری۵0معبر مدنظر تا عمق 

 به ازای هر متر مربعk 1۲.5 به ازای هر متر مربعK۲5 عصر )عج(بلوار ولي 1

 به ازای هر متر مربع K6 به ازای هر متر مربعK1۲ صدراخیابان ملا 2

3 
از تقاطع بلوار حضرت ابوالفضل )ع(   تا خیابان  امامزاده زینب خاتون)

 امامزاده زینب خاتون )س(
K16به ازای هر متر مربع K8 به ازای هر متر مربع 

 به ازای هر متر مربع K1.5 زای هر متر مربعبه اK3 کوچه شهید محمد حسین رسولي )آهنگران(از ابتدا تا حسینیه 4

 به ازای هر متر مربعK15 به ازای هر متر مربعK30 بلوار خلیج فارس )محور ورودی شهر( ۵

 به ازای هر متر مربع K6 به ازای هر متر مربعK1۲ (ورودی مسكن مهر متری 30) بلوار مهر 6

 به ازای هر متر مربع K6 به ازای هر متر مربعK1۲ (یمتر ۲0خیابان های اصلي مسكن مهر ) خیابان نوفل لوشاتو ۷

 به ازای هر متر مربع K7.5 ی هر متر مربعبه ازا15k (اصلي مسكن مهر  شهروند)میدان  میدان 8

 به ازای هر متر مربع K5 به ازای هر متر مربع10k شهرک کوثر  متری شهید احمد رحیمي واقع در۲0خیابان  9

 به ازای هر متر مربع K 3 به ازای هر متر مربعK6 شهرک کوثر هید حسن آقاعبدالهي واقع درش متری14 خیابان 10

 زای هر متر مربع به اK 6 به ازای هر متر مربع1۲k خیابان عمران آباد 11

 به ازای هر متر مربع K11 به ازای هر متر مربع۲۲k شهید مدافع حرم علي آقا عبدالهيبلوار 12

 به ازای هر متر مربع K6 به ازای هر متر مربع1۲k چه شهید علي آقا عبداللهيخیابان جهاد کو 13

 به ازای هر متر مربع K1۲.5 ر متر مربعبه ازای ه۲5k بلوار امام علي )ع( 14

 به ازای هر متر مربع 5k به ازای هر متر مربع 10k متری شهید ابراهیمي واقع در شهرک جدید الاحداث سعدالحكما۲4 1۵

 به ازای هر متر مربع 5k به ازای هر متر مربع 10k متری واقع در شهرک جدید الحداث سعدالحكما۲0ان های خیاب 16

 به ازای هر متر مربع 4k به ازای هر متر مربع 8k متری واقع در شهرک جدید الحداث سعدالحكما16خیابان های  1۷

 به ازای هر متر مربع 3k به ازای هر متر مربع 6k متری واقع در شهرک جدید الحداث سعدالحكما1۲خیابان های  18

 به ازای هر متر مربع ۲.5k به ازای هر متر مربع 5k امتری واقع در شهرک جدید الحداث سعدالحكم10خیابان های  19

19 
ملاک واگذار شده از سوی شهرداری واقع در جنب شهرک ا

 صدار)نامگذاری نشده (ملا
15k 7.5 به ازای هر متر مربعk به ازای هر متر مربع  

20 
-جاده گاز قدیم–املاک واقع در حد فاصل شهرک کوثر و مسكن مهر 

 )نامگذاری نشده(
۲0k 10  به ازای هر متر مربعk  ازای هر متر مربعبه 

 به ازای هر متر مربع 1۲.5k به ازای هر متر مربع ۲5k بلوار شهرداری 21

 به ازای هر متر مربع 5k به ازای هر متر مربع 10k کوچه شهید ابراهیمي((کوچه پست بانک به سمت زینبیه 22

 به ازای هر متر مربع 5k ر متر مربعبه ازای ه 10k املاک واقع در کوچه روحاني شهید رسولي)مسووم به چاله حمام( 23

 0603007کد 

 عوارض زیربنا



 محمدرضا حاج اسماعیلی         مریم عرب نژاد    علی رسولی                 حامد بنی هاشمی            عباس ابراهیمی 

اشی در اينكه ارزش افزوده ن»باتوجه به متن کامل جوابيه مقام معظم رهبري )مدظله العالی(در پاسخ به استفتاء وزارت کشور  (1)

صويب تواند در صورت تاز عبور از نزديكی يک ملک متعلق به صاحب آن ملک است نبايد هيچ شک داشت ، دولت يا شهرداري می

 کند.لس يا هر مقام قانونی ماليات )عوارض( ببندند. هم بر اين ارزش افزوده و هم بر ملكی که خيابان از آن عبور میمج

گردد به کليه اراضی و املاکی که بر اثر اجراي طرحهاي احداث، تعريض، توسعه و اصلاح معابر و ميادين بدينوسيله پيشنهاد می

يا توسعه و ... قرار می گيرند عوارض بر حق مشرفيت براي يكبار هنگام فروش يا خريد،  در بر گذر اصلاحی ، احداثی ، تعريض

 صدور پروانه، تجديد بناو... از صاحبان اين قبيل املاک به شرح جدول  وصول گردد. 

عرفه موضوع اين تتواند عوارض ، قسمتی از آن در تعريض قرار گيرد دراين حالت شهرداري میاملاکی که در اثر تعريض معبر (2)

  را در مقابل مطالبات مالک تهاتر نمايد.

 45kعوارض ارزش افزوده :عرصه ملک *

به مقتضيات با طی مراحل قانونی به محدوده شهر وارد شده و از خدمات و امتيازات  از کليه اراضی که با گسترش شهر  بنا (5

برابر قيمت مبنا به ازاي  هر متر وصول گردد.بديهی است اين بند صرفا  45معادل  شهري استفاده می نمايند  ارزش افزوده اي 

 ضعيت املاک در آنها صدق نمی کند.ماده واحده قانون تعيين و4مشمول آن دسته از اراضی می باشد که  تبصره 

اقدام به 28/01/1390( قانون شهرداري ها مصوب 101شهرداري مجاز است از مالكانی که از زمان اجراي  قانون اصلاح ماده )(6

ده پرداخت نكرتأمين فضاي عمومی و خدماتی و احداث شوارع و معابر عمومی را تفكيک املاک و اراضی خود نموده و سهم سرانه 

درصد ارزش املاک مذکور  را دريافت نمايد . فرآيند اجراي اين 50اند ، در صورت عدم مغايرت با طرح جامع و تفصيلی شهر تا 

 امر با پيشنهاد شهردار و موافقت شوراي اسلامی شهر می باشد.

 درصد کسر خواهد شد.50هم تبصره :چنانچه سهم شوارع و معابر از عرصه کل تأمين شده باشد مقدار عرصه در مسير شارع از س

 

 

در صورتی که عوارض مذکور وصول نگرديده باشد به هنگام اولين مراجعه مالک براي ارائه هر گونه خدمات ، پاسخ استعلامات  (3) 

  و ... وصول گردد.

رزش پنج از يک کاربري کم ارزش به کاربري با ا چنانچه ملكی در اثر تصويب طرح جامع و تفصيلی يا تصويب کميسيون ماده(4)

 تر تغيير يابد ، در صورت درخواست مالک جهت استفاده از کاربري ايجاد شده ، عوارضی معادل فرمول ذيل وصول گردد.

 40K× عرصه ملک  عوارض ارزش افزوده :
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  عوارض بر فضای شهری مورد استفاده برای فعالیت های فصلی و دائمی  –( 2-13جدول شماره )
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 کرد :بديهی است وصول حق بهره برداري هيچگونه حقی از نظر تغيير کاربري براي مالک ايجاد نخواهد(1)

 

هاي کسب و پيشه و  درآمدي تحت عنوان عوارض بر پروانه104003وصولی از محل عوارض بر فضاي شهري رديف کد  )2) 

 حق صدور پروانه منظور خواهد گرديد

 سال است و مالک می بايست ظرف اين مدت نسبت به اخذ تغيير کاربري4ور از زمان بهره برداري موقت حداکثر منظ (3(

 از سوي مراجع ذيصلاح و يا منحل نمودن فعاليت اقدام نمايد. قطعی

جدول فوق برای املاکی به جز املاک متعلق به شهرداری بوده و درصورت بهره برداری در املاک متعلق به  (3)

 ضریب مربوطه اضافه می گردد.درصد به ۵0شهرداری 

 

 

 
 

 

 باشند(قانون نوسازی و عمران شهری نمی 2هایی که مشمول ماده عوارض سطح شهر )شهر -( 2-14جدول  شماره )
 

 ردیف
عنوان تعرفه 

 عوارض
 توضیحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض

 مساحت اعيانی ×KA ×   %1.5 عوارض اعياني 1
ر و تمديد پروانه، پايان عوارض فوق هنگام صـــدو(:1) 

 باشد.کار، گواهی عدم خلاف و ... قابل وصول می

 مساحت عرصه×  k×%1.5 عوارض عرصه 2 

 

 عوارض بر فضای شهری مورد استفاده  در فعالیت های موقت و دائمی 

 عنوان تعرفه عوارض ردیف
 ماخذ و نحوه محاسبه 

 )هر مترمربع(به صورت ماهیانه 

 0/7K به صورت تجاري عوارض بر فعاليت هاي فصلی واحدها 1

 0/5K موقت صورت اداريعوارض بر فعاليت هاي  2

 0/4K )ساير کاربري ها( عوارض بر فعاليت هاي فصلی واحدها 3

  0102001 کد

 عوارض سطح شهر
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عوارض سالیانه محل کسب برای مشاغل و صنوف مشمول قانون نظام صنفی وغیر صنفی و  -(2-1۵جدول شماره )

 مشاغل خاص

 ضریب مساحت واحد صنفی متراژ ردیف

 K2=2/5 ترمربعم20تا  1

 K2=3/5 مترمربع30تا  21از  2

 K2=4 مترمربع 40تا  31از  3

 K2=4/5 مترمربع 50تا41از  4

 K2=6 مترمربع 70تا51از  5

 K2=6/5 مترمربع100تا 71از  6

 K2=7/5 مترمربع 100بيش از  7

 
 

 N×300.000 (+*k2k )=   :فرمول محاسبه عوارض (1)

Nتعداد سال عدم پرداخت= 
(2:) 2K .ضريب مساحت واحدهاي صنفی که طبق جدول اعمال خواهد شد 
سوم و بالاتر به ترتيب      (:3)  شود و در طبقات اول، دوم و  سبه  و  %20، %10در طبقات همكف و زيرزمين طبق فرمول فوق محا

 از قيمت منطقه اي کسر گردد. 30%
 باشد.ليانه صنفهاي مذکور میعوارض صدور پروانه کسب به ميزان پنج برابر عوارض سا(: 4) 
موجود در  مشابه  هاي شغل  مطابق نيست  پيشه  و کسب  تعرفه در آنها از نامی و آيند می بوجود بعداً که مشاغلی  وارضع(: 5) 

  .گردد عملجدول 
م               (:6)  با قي ــار آگهی  ــهر پس از انتشـ عابر شـ يادين و م ــكها در م که و کيوسـ ندازي د ياز راه ا گذاري امت يه   به منظور وا پا ت 

به برنده مزايده امتياز نصب دکه يا کيوسک در    )علاوه بر اجاره ماهيانه(ريال بعنوان حق امتياز بهره برداري يک ساله  000/500/5
 گردد. محل تعيين شده توسط شهرداري واگذار 

صنفی تا زمان ابطال پروانه کسب مربوطه و تعطيل رسمی محل فعاليت مشمول پرداخت       (:7)  ساليانه مطابق هر واحد   عوارض 
 است و تعطيل خود سرانه محل حرفه و کسب دليل معافيت از عوارض نيست.  تعرفه تصويبی

 0104003کد 

 عوارض اصناف
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براي هر صنف و حرفه  چهار درصد بند  50در صورت تغيير در نوع صنف و حرفه ، عوارض حق صدور يا افتتاحيه معادل  (:8) 

 محاسبه می گردد .

براي هر صنف و حرفه محاسبه  عوارض صدور و افتتاحدرصد  20ت صنف و حرفه ، معادل در صورت تغيير در محل فعالي (:9) 

 می گردد .

عوارض اصنافی که فاقد پروانه کسب هستند با احتساب دو برابر عوارض معمولی واحد مشابه داراي پروانه کسب محاسبه (: 10) 

يير کاربری برای واحد صنفي بدون و اخذ گردد. بدیهي است وصول این عوارض هيچ گونه حقي از نظر تغ

 پروانه ایجاد نمي کند.

برابر قيمت منطقه اي به ازاي هر متر مربع 1ا و موسسات مالی فعال در سطح شهر ماهانه به ميزان عوارض ساليانه بانک ه  (11)

 ريال پايين تر نباشد وصول گردد. 60.000.000مشروط بر اينكه ساليانه از مبلغ 

ان عمومی ريال ، پزشك 5.000.000عوارض ساليانه صنفی  داروخانه ها )اعم از پزشكی ،دامپزشكی و...(به ميزان  (12

 ريال در سال می باشد 3.000.000ريال و دفاتر نمايندگی شرکت هاي بيمه 4.000.000

 می باشد. ریال 500.000 عوارض صنفی باسكول هاي فعال در سطح شهر ماهيانه ( 13

 ریال  به ازای هرجایگاه مي باشد. ۲00.000اجاره غرفه روزانه )پنج شنبه بازار(:  (14

 ریال ۲.500.000ریال و ماهیانه  ۲00.000اجاره جایگاه در سایر نقاط تعیین شده در شهر توسط شهرداری روازنه (15

 ریال  ۲.000.000صدور مجوز توقف برای وانت های دوره گرد در نقاط تعیین شده توسط شهرداری ماهانه (16 

 :نقاط تعیین شده از میان املاک شهرداری انتخاب شده و شامل معابر عمومي شهرنخواهد بود. 1هتبصر

 :نقاط موصوف با پیشنهاد شهرداری و تصویب شورا تعیین مي گردد.۲تبصره  

قبیل هایپرمارکت ها،مصالح فروشي ها،فروشگاه های بزرگ،رستوران ها،مراکز تهیه ی غذا،آهن فروشي ها و مشاغلي از  (17

 و عوارض سالانه صنفي آنها به شرح ذیل محاسبه مي گردد:مشاغل مشابه از جدول فوق مستثني بوده 

 میلیون ریال۲و موارد مشابه :سالیانه هایپر مارکتها،فروشگاه های بزرگ 

 میلیون ریال3،مراکز تهیه ی غذا و مراکز مشابه:سالیانه  رستوران

 میلیون ریال5آهن فروشي ها و مشاغل مشابه :سالیانه 

 میلیون ریال8مصالح فروشي ها و مراکز مشابه :سالیانه 
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 عوارض تغییر شغل و افتتاح محل کسب  -( 2-16جدول شماره )

 ردیف
عنوان تعرفه 

 عوارض

ماخذ و نحوه 

 وارضمحاسبه ع
 توضیحات

برابر عوارض ساليانه  عوارض تغيير شغل 1
 شغل جديد

صادر نموده     (1) شهرداري بدون اخذ عوارض افتتاح پروانه کسب را   چنانچه 
شتن تعرفه           صورت دا صدور مجوز در  سال  سب بر مبناي  عوارض افتتاح ک

صوب می  سب         م ست افتتاح ک سال درخوا ساس  صورت بر ا شد در غير اين  با
صنفی و يا برگ   اقدام می سابقه پرداخت عوارض  گردد. چنانچه مؤدي داراي 

ــد ملاک    ــتعلام باش ــغل مورد اس ــخيم مالياتی در واحد تجاري و نيز ش تش
صنفی و يا ارائه        سال پرداخت عوارض  سب اولين  سبه عوارض افتتاح ک محا

  باشد.برگ تشخيم مالياتی در شغل مورد نظر می

2 
عوارض حق 
افتتاح محل 

 کسب

ابر عوارض بر 5
ساليانه شغل مورد 

 نظر

 

 

 

 

 الثبت اسناد رسمی و تنظیمی در دفاتر اسناد رسمیعوارض حق  -( 2-1۷جدول  شماره )

 عنوان تعرفه عوارض ردیف
ماخذ و نحوه محاسبه 

 عوارض
 توضیحات

 - الثبتحق %8معادل  الثبت اسناد رسمی و تنظيمی در دفاتر اسناد رسمیعوارض حق 1

 

 فصلی و دائمی فروش هایها و نمایشگاهعوارض غرفه  -( 2-18شماره ) دول ج

 عنوان تعرفه عوارض ردیف
 ماخذ و نحوه محاسبه عوارض

 )هرمترمربع(

 k.4 عوارض برپايی چادر،کانكس،گلخانه و...به صورت موقت 1

  

شيه و مبادي ورودي  (: 1) شهر)املاک عمومی( پس از موافقت شهرداري    برپايی چادر ، کانكس و گلخانه به صورت موقت در حا

شخاص ماهيانه       4با توجه به موقعيت محل ماهيانه  صی ا صو سقف  2.000.000ميليون ريال در املاک خ مترمربع  100ريال  تا 

 محاسبه و اخذ گردد . 

 ل اخذ شود .ريا 20.000درصورت اشغال فضاي مازاد بند يک ) به تشخيم شهرداري ( ، به ازاي هر مترمربع   (:2)

 

 0104019کد 

 الثبتعوارض حق 

 0104003کد 

 عوارض اصناف
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 تبلیغاتی عوارض بوم های –( 2-19شماره ) دول ج

 

 نوع عوارض ردیف
 ماخذ و نحوه محاسبه

 عوارض )ماهانه( 

 S*K*4 بوم هاي تبليغاتی 1

 S*K*4 بيلبوردهاي تبليغاتی 2

 

 ها ، اين عوارض قابل وصول است.انون شوراق 71ماده  25قانون شهرداري و بند  92و ماده   55ماده  27به استناد بند  :(1) 

صب رو     1تبليغاتی: بومهاي شامل  پلاکارد افقی ، بنر با ن صب بومهاي تبليغاتی  صب آو    يـــــ هزينه خدمات ن ست ، ن ر د زيدارب

 ريال محاسبه شود. 4K انهيهر متر مربع ماه  يمحلهاي عمومی پس از اخذ مجوز از شهردار

که هنگام نگارش بر  يمنطقه ا متيبرابر ق کيشــهر )خارج از محدوده ( هر متر مربع  مير حرد یســينو واريبهاء خدمات د (2)

سال در  يخدمات برا يديوار بها ض     افتيدو  ضمنا متقا  یهيپس از مهلت مقرر خواهد  بود. بد یس ينو واريمتعهد به امحاء د یشود

 اخذ نمايد.  %15اخطار  امحاء نموده و هزينه آن به اضافه را پس از    یسينو واريد   دتوان یم ياست در صورت استنكاف شهردار

سی  در محدوده خدمات  (3) شد يشهر کهک ممنوع م   یهرگونه ديوارنوي شخاص حق ني. متخلفبا م (  موظفند با اعلایو حقوق قي)ا

طح شهر  در س  یس ينو ارويتواند  هرگونه د یم يدر صورت استنكاف   شهردار    ندياقدام نما یس ينو وارينسبت به امحاء د  يشهردار 

 از متخلف اخذ نمايد. %15آن به اضافه  ينهرا پس از اخطار  امحاء نموده و هز

 :  یغاتيتبل يها لبوردي( ب

 ادهيعابر پ و پل ينصب شده توسط شهردار     یغاتيتبل يهالبورديمجوز نصب ب  يصرفه و صلاح شهردار    تيتواند با رعا یم شهردار 

 .ديصادر نما ليذ خدمات به شرح يرا با اخذ بها

 :تذکر

 باشد. یم ینصب تابلو به عهده متقاض یاصول فن یباشد و کليه مسائل ايمن يبا موافقت شهردار ینصب هرگونه تابلو بايست (1)

وز ر رفع تجاب یمبن ینصب هرگونه تابلو در سواره رو ممنوع بوده و اگر تابلو به حريم سواره رو تجاوز کرده باشد با اخطار قانون (2)

 دريافت گردد. یاز متقاض %15و هزينه آن را به اضافه  يجمع آور يو در صورت استنكاف توسط شهردار

 باشد نبايد استفاده شود. یو هويت ايران یکه ضد فرهنگ اسلام یاست و از اسام یالزام یرعايت شئونات اسلام (3)

 باشد. یو دريافت جواز کسب م یمنوط به پرداخت بده ینصب هرگونه تابلو شناسايی و تبليغات (4)

 باشد. یم یارزش معاملات   يخدمات ، قيمت منطقه ا يمحاسبه بها يدر فرمولها Kضريب  (5)

 0301007کد 

 تبلیغات
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سر درب          (6) سئولان( بر  سلامی و ملی ، خوش آمد گويی م سوگواري ا سبتهاي مختلف )اعياد و يا  صب پلاکاردهايی که به منا ن

هاي مذهبی و در صورت نياز در مراکز ديگر شهر با هماهنگی شهرداري نصب      مانند هيئتادارات و نهادها که جنبه انتفاعی ندارد 

 شود و در طول مدت بلامانع و بطور رايگان باشد.

با  نكيخدمات معاف است ل ياز پرداخت بها یو شعائر مذهب یو مقدسات اسلام ینيفرهنگ د جيجهت ترو لبوردينصب ب (7)

 اقدام گردد. يموافقت و اخذ مجوز از شهردار

 

 عوارض قطع اشجار -( 2-20دول شماره )ج

 

 

 

 

 

 عوارض سالیانه خودرو –( 2-21شماره ) جدول 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ل وصول به شرح جدول ارزش افزوده اقدام می گردد در خصوص ساير خودروها عوارض قاب قانون نكته :به غير  از خودروهايی که  برابر 
 فوق  محاسبه و وصول خواهد شد.

 عنوان تعرفه عوارض ردیف
 ماخذ و 

 نحوه محاسبه عوارض

 ريال1.000.000 سانتی متر15قطع درخت با محيط بن زير 1

 )ريال(2.000.000 سانتی متر 50تا  15قطع درخت با محيط بن  2

 ريال120.000+به ازاي هرسانت افزايش در بن 1ف ردي سانتی متر 100تا 50قطع درخت با محيط بن  3

 ريال200.000+به ازاي هرسانتی متر افزايش در بن 2رديف  سانتی متر 100بالاي قطع درخت با محيط بن  4

 عوارض سالیانه )ریال( نوع ردیف

 200.000 مينی بوس 1

 160.000 وانت تک کابين 2

 240.000 اتوبوس 3

 200.000 چرخ6کاميون  4

 240.000 چرخ 10کاميون  5

 100.000 موتور سيكلت 6

 300.000 تريلر 7

 600.000 ماشين آلات راه سازي 8

 0603008کد 

 جریمه قطع اشجار شهری و غرامتها

 0103007کد 

  خودروعوارض 
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 عوارض نقل و انتقال –( 2-22شماره )جدول 

 

 نحوه محاسبه شرح ردیف

 K 5%)*)متراژ عرصه *  عوارض نقل و انتقال عرصه)معاملات غیرمنقول( 1

 5%(*KA)متراژ اعیان* عواض نقل و انتقال اعیان)معاملات غیر منقول( 2

 

  

 102006کد
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 ومسفصل 

 بهای خدمات
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 ها( یکاربر یپارکینگ )تمام نیتأم  نهیخدمات هز ی( بها1-3جدول شماره )
 

 

 

 

 محل  ردیف
)در تمامی  ریال(-قیمت )هر مترمربع

 کاربری ها (

 10.350.000 بلوارولیعصر)عج( 1

 6.900.000 طرفین بلوار حضرت ابوالفضل )ع( ۲

 6.900.000 طرفین خیابان جهاد  3

 6.900.000 طرفین خیابان معلم تا تقاطع بانک کشاورزی 4

 1.7۲5.000 طرفین مابقي خیابان معلم  5

 6.900.000 طرفین خیابان انقلاب 6

 13.800.000 علي )ع( طرفین خیابان امام  7

 8.6۲5.000 طرفین محور بلوار زینب خاتون  8

 4.31۲.500 طرفین محور بلوار زینب خاتون )امامزاده تا بلوار حضرت ابوالفضل ع(  9

 15.000.000 طرفین بلوارخلیج فارس تا میدان ملاصدرا 10

 1۲.075.000 بلوار امام خمیني )ره()میدان ملاصدرا تا میدان امام خمیني ره( 11

 15.5۲5.000 طرفین بلوارشهرداری 1۲

 8.6۲5.000 بلوار شهید آقا عبدالهي )طرفین( 13

 13.800.000 طرفین خیابان شهید ابراهیمي)سعدالحكما( 14

 8.6۲5.000 جاده حسن آباد 15

 6.900.000 خیابان ملاصدرا 16

 3.450.000 کوچه شهید محمد حسین رسولي 17

 6.900.000 بلوار مهر 18

 6.900.000 خیابان های اصلي مسكن مهر)نوفل لوشاتو( 19

 6.900.000 میدان شهروند ۲0

 6.900.000 متری ( ۲0خیابان اصلي شهرک کوثر ) ۲1

 4.600.000 متری (14خیابان اصلي شهرک کوثر )  ۲۲

 5.750.000 خیابان عمران آباد ۲3

 6.900.000 متری سعدالحكما۲0خیابان های   ۲4

 5.750.000 متری سعدالحكما16خیابانهای   ۲5

 0201002د ک

 عوارض حذف پارکینگ
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 ها( یکاربر یپارکینگ )تمام نیتأم  نهیخدمات هز ی( بها1-3جدول شماره )ی ادامه 

 

 

ها و  دهادارا بودن حداقل يک خودرو توسط اکثريت قريب به اتفاق خانو،با توجه به افزايش جمعيت ،توسعه و گسترش شهر(1) 

 برنامه ريزي و پيشدوره ششم مبنی بر  ها و تأکيد اعضاي محترم شوراي اسلامیها و فرعی بودن بسياري از کوچه عرض  کم
و  مالكين املاکبينی تمهيدات لازم جهت حفظ ايمنی اموال شهروندان و جلوگيري از ايجاد معضلات ترافيكی در سطح شهر 

تفصيلی –رکينگ مناسب برابر نقشه ساختمانی مصوب و مقررات شهرداري)ضوابط طرح جامع سازندگان بنا مكلف به رعايت پا
 شهر کهک (می باشند .لذا اصل بر تأمين پارکينگ در کليه ساختمان ها ي مسكونی ،تجاري، اداري،صنعتی و.. است

 چنانچه به دلايل فنی شش گانه ذيل امكان تأمين پارکينگ وجود نداشته باشد:(2)

  متر و بيشتر قرارداشته و دسترسی به محل اتومبيل رو نداشته باشد. 45السير به عرض هاي سريعالف : ساختمان در بر خيابان
متر و بيشتر واقع شده و دسترسی به محل اتومبيل رو نداشته  20هاي به عرض تري تقاطع خيابانب:ساختمان در فاصله يكصدم 

  باشد.
پ:  ساختمان در محلی قرار گرفته باشد که ورود به پارکينگ مستلزم قطع درختان کهن باشد که شهرداري اجازه قطع آن را نداده 

  است.
  ، امكان عبور اتومبيل نباشد.د که به علت عرض کم کوچههايی قرار گرفته باشت:ساختمان در بر کوچه 
  ، احداث پارکينگ در آن از نظر فنی مقدور نباشد.ث:ساختمان در بر معبري قرار گرفته باشد که به علت شيب زياد 

 نمود. کينگکه وضع و فرم زمين زير ساختمان به صورتی باشد که از نظر فنی نتوان در سطح طبقات احداث پارج: در صورتی

ی م مكان پذير باشد مالک ادرصورتی که تأمين پارکنيگ در اراضی محدوده ملک  با شعاع تعيين شده از سوي شهرداري  2 -1

 اقدام نمايد. مورد تاييد شهرداري نسبت به تآمين پارکينگ مورد نياز در املاک  بايست

 در صورت عدم وجود پارکينگ عمومی متعلق به شهرداري يا عدم وجود زمين مورد تاييد شهرداري براي تامين پارکينگ  2-2

صورت موافقت شهرداري رخواست نمايد. که در دشهرداري  را ازپرداخت بهاي تمام شده جهت ايجاد پارکينگ  مالک مكلف است 
 مشمول پرداخت هزينه ايجاد پارکينگ عمومی طبق تعرفه اين جدول می گردد. و تشخيم عدم ضرورت تامين پارکينگ ، 

گانه( پس از عمليات ساخت و ساز به  علت افزايش بنا مازاد بر متراژ مندرج 6)شرايط 2در صورتی که مالكين مشمول بند  3-2

شهرداري و در مورد آن تصميم 100پروانه ساختمانی،تغيير کاربري و... مشمول کسر پارکينگ گردند پرونده به کميسيون ماده در 

 . گيري خواهد شد

 

 

 

 

 محل  دیفر
)در تمامی  ریال(-قیمت )هر مترمربع

 کاربری ها (

 5.750.000 خیابان های اصلي شهرک ملاصدرا ۲6

 3.450.000 خیابان های فرعي شهرک ملاصدرا ۲7

 3.000.000 سایر مناطق ۲8
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 براي واحدهاي مسكونی،تجاري ،اداري و ..، که در پروانه ساختمانی   آن دسته از مالكين )اعم از حقيقی و حقوقی( 4-2

يا  نشده  تأمينپس از احداث بنا  تأمين پارکينگ مورد نظر جانمائی و تأمين شده باشد چنانچه پارکينگ طبق نقشه مصوب 
يا با توجه ابقاي  اضافه بنا مازاد بر متراژ مندرج در پروانه ساختمانی ،تغيير کاربري ، تفكيک پارکينگ غير قابل استفاده باشد و 

 ف بر مقدار تعيين شده ي قبلی مورد نياز باشد :پارکينگ مضاع 100طبقاتی و..طبق راي کميسيون ماده 
است نسبت  تآمين پارکينگ مورد نياز در املاک و مالک مكلف  تامين پارکينگ ساختمان هاي مذکوربه هرشكل الزامی بوده 

اس نمين پارکينگ جايگزين بر اساس قيمت ارزيابی شده توسط کارشتأ مورد تاييد شهرداري  و يا نسبت به پرداخت هزينه 
 رسمی دادگستري براي هر واحد پارکينگ حذف شده در محدوده منطقه اي ملک اقدام نمايد.

 

اي واريز و صرفاً در امر تملک و احداث پارکينگ شهرداري موظف است درآمد حاصل از اين تعرفه را به حساب جداگانه :(3)

 عمومی هزينه نمايد.

 مترمی باشد.25مساحت هر واحد پارکينگ در کاربري هاي تجاري، مسكونی و  (: 4)

در مورد آن دسته از بناهايی که سال ساخت آنها قبل از تأسيس شهرداري بوده و از هيچ مرجعی پايان کار دريافت ننموده اند هنگام  (5)

 .صدور شناسنامه ساختمانی درکاربري تجاري به ميزان يک ششم و ساير کاربري ها به ميزان يک سوم جدول فوق محاسبه و وصول گردد
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  بهای خدمات پسماند  –( 2-3تعرفه شماره )

 توضیحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان  ردیف

1 

خدمات پسماند هر 

واحد مسكوني، 

 تجاری و ...

C=N* F*D*R*(Ct+Cd)*E1*E۲ 

باستناد دستورالعمل نحوه تعیین بهای خدمات پسماندهای 

رای قانون مدیریت آئین نامه اج 8شهری که در راستای ماده 

 گردد:پسماند در شهر کهک به شرح ذیل پیشنهاد مي

F( 3/3= بعد خانوار شهری کهک )نفر 

D( 365= تعداد روزهای سال) 

R( 7/0= سرانه تولید پسماند در شهر کهک )کیلوگرم 

tC  هزینه جمع آوری و حمل و نقل یک کیلوگرم پسماند =

 ریال(450عادی شهری در شهر کهک )

dC =ینه دفع یک کیلوگرم پسماند عادی در شهر کهک هز

 ریال( ۲60)

E1: تعدیل منطقه ای =عوارض نوسازی واحد مسكوني ضریب

تقسیم بر متوسط عوارض نوسازی یک واحد  مورد نظر

  E1 > 4/0 <5/1با شرط ( 5۲.000مسكوني شهر)
۲E بر با وبرا =  ضریب تشویق جهت گسترش تفكیک از مبدا

 یک 

Nم پرداخت:تعدادسال عد 

ف و مشاغل بهای خدمات پسماند مربوط به صنو*

 پرزباله به شرح ذیل اخذ گردد:

آب میوه فروشي،بستني فروشي ،ساندویچي ها و  

 ریال5.000.000مشاغل مشابه سالیانه 

آشپزخانه ها،مزاکر اغذیه فروشي و مراکز مشابه سالیانه 

 میلیون ریال10

رستوران های بزرگ،مراکز توریستي تفریحي و 

 ریال۲.500.000گردشگری و مشاغل مشابه ماهانه 

 

 

 

 

 

 

 0301015کد 

 عوارض خدمات شهری
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 بهای خدمات حفاری و لکه گیری آسفالت مربوط به شهروندان –( 3-3جدول  شماره )

 عنوان رديف
 نحوه محاسبه

 

 مطابق فهرست بها هزینه حفاری آسفالت 1

 

 

 

 

 خدمات اتباع خارجیبهای  –( 4-3تعرفه شماره )

 

 خدمات کفن و دفن و لحد سازی –( ۵-3شماره ) جدول

 

 

 

 مبلغ عنوان ردیف

 1.800.000 سرپرست خانوار 1

 500.000 افراد تحت تكفل ۲

به منظور حفظ نظم و منظر در آرامستان شهر،هماهنگي و یكپارچگي در دفن اموات ، افزایش رفاه  و جلوگیری از سردر گمي 

از جمله حفر قبر، نصب سنگ قبر،سنگ به آرامستان بازماندگان در انجام امورات مربوط به کفن و دفن اموات هزینه های مربوط 

ریال  مي باشد.از آن دسته از بازماندگان متوفیان که خود راسا اقدام به حفر قبر نمایند یک دوم هزینه  10.000.000مبلغ به لحدو...

 فوق دریافت مي گردد.

ریال و  40.000.000فعلي  برای قبور یک طبقه :هزینه خرید قبر در آرامستان درحال احداث جهت الحاق به آرامستان 1تبصره 

 ریال مي باشد. ۲0.000.000برای قبور دوطبقه هر به ازای هر طبقه  

ریال محاسبه و  30.000.000:چنانچه متقاضي اقدام به خرید هر دوطبقه به صورت همزمان نماید هزینه موصوف به میزان ۲تبصره  

 اخذ مي گردد.

ن و همچنی زمان های حمایتي نظیر کمیته امداد،بهزیستي و ... با ارائه معرفي نامه تحت پوشش بودن:افراد تحت پوشش سا3تبصره 

هر ی شورای اسلامي شتحت پوشش هیچ یک از نهادهای حمایتي نیستند با ارائه معرفي نامه از سوآن دسته از افراد بي بضاعتي که 

 زینه خرید قبر نخواهد بود.درصد تخفیف مي گردنداین تخفیف شامل ه50مشمول  5مشمول 

 0301001کد 

 حق آسفالت و لکه گیری و ترمیم حفاری

 0302004کد 

 درآمد غسالخانه و گورستان

 201099کد 

 بهای خدمات اتباع خارجی
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     خدمات ماشین آلات شهرداری –( 6-3تعرفه شماره )

 

 

 

 

                           

 
(: نخاله هاي ساختمانی انباشته شده  در خيابان و پياده رو ، پس از اخطار توسط شهرداري و عدم اقدام مالک نسبت به جمع 1)

 اضافه می گردد. %15ل هزينه بعلاوه آوري نخاله تا  مهلت مقرر و جمع آوري توسط شهرداري مشمول  وصو
 

 (: در خصوص غلطک مبلغ اعلام شده بدون هزينه کارگر می باشد.2)
         ریال به عنوان مبلغ  پایه یا ورودی علاوه بر نرخ کارد ساعتي دریافت  9.000.000(در خصوص لودر و بابكت مبلغ  3)

 مي گردد.

 داری تا زمان برگشت مجدد به شهرداری محاسبه مي گردد.( زمان کارکرد از حرکت خودروها  از شهر4)
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 خدمات ماشین آلات شهرداری  6-3جدول شماره 

 ریال۲.000.000 بنز تک)هر سرویس(

 ریال700.000 نیسان )هر سرویس(

 ریال3.000.000 لودر)هرساعت(

 ریال 3.000.000 بابكت )هرساعت(

 ریال۲.000.000 ر سرویس(تانكر آب )ه

 ریال400.000 غلطک )هرساعت(

 0402002کد 

 درآمد حاصل از کرایه ماشین آلات و  وسائط نقلیه

 

به منظور حفظ نظم و منظر در آرامستان 

شهر،هماهنگي و یكپارچگي در دفن اموات ، 

افزایش رفاه  و جلوگیری از سردر گمي بازماندگان 

در انجام امورات مربوط به کفن و دفن اموات هزینه 

از جمله حفر قبر، نصب به آرامستان های مربوط 

ریال   10.000.000مبلغ به سنگ قبر،سنگ لحدو...

مي باشد.از آن دسته از بازماندگان متوفیان که خود 

راسا اقدام به حفر قبر نمایند یک دوم هزینه فوق 

 دریافت مي گردد.

:هزینه خرید قبر در آرامستان درحال 1تبصره 

فعلي  برای قبور احداث جهت الحاق به آرامستان 

ریال و برای قبور  40.000.000یک طبقه 

ریال  ۲0.000.000دوطبقه هر به ازای هر طبقه  

 مي باشد.

:چنانچه متقاضي اقدام به خرید هر ۲تبصره  

دوطبقه به صورت همزمان نماید هزینه موصوف 

ریال محاسبه و اخذ مي  30.000.000به میزان 

 گردد.

زمان های حمایتي :افراد تحت پوشش سا3تبصره 

نظیر کمیته امداد،بهزیستي و ... با ارائه معرفي 

و همچنین آن دسته از  نامه تحت پوشش بودن

تحت پوشش هیچ یک از افراد بي بضاعتي که 

نهادهای حمایتي نیستند با ارائه معرفي نامه از 

مشمول  5ی شورای اسلامي شهر مشمول سو

درصد تخفیف مي گردنداین تخفیف شامل 50

 زینه خرید قبر نخواهد بود.ه

 0402002کد  

 درآمد حاصل از کرایه ماشین آلات و  وسائط نقلیه
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 بهای خدمات کارشناسی –( ۷-3تعرفه شماره )

 کاربری شرح ردیف
هر متر عرصه 

 )ریال(

 هر متر اعیان

 )ریال(

1 

هزينه کارشناسی املاک به 
ازاي هربار بازديد  به هنگام  

صدور ، تمديد وپايان کار 
ه يپروانه ساختمانی و تأييد
ميخ کوبی،تعيين نقاط 

UTM وتعيين بر و کف 

 1235 625 مسکوني

 -تجاری 

 خدماتي
1221 2464 

 1795 935 اداری

 2330 1170 صنعتي

2 

حداقل  هزينه کارشناسی براي  پاسخ استعلام  بانک ها  ،ادارت آب ،برق ؛گاز وصدور مجوز 
ريال 1000.000متر و  1000ملاک زير هزارريال براي ا 700.000 حفاري وساير مراجع معادل 

هزينه کارشناسی براي  املاک واقع در  براي املاک بالاي هزار متر واقع در محدوده می باشد.
 درصد اضافه بر مبالغ ذکر شده در اين  جدول محاسبه می گردد. 15حريم به ميزان 

  
 

 ماه اعتبار داشته و پس از مراجعه و تقاضاي مجدد   لازم به ذکر اينكه عوارض فوق از تاريخ پرداخت به مدت سه (: 1) 

 .می بايست مجدداً پرداخت گردد 

در صورت درخواست مراجعان و تشخيم بلامانع بودن ارائه نقشه ازسوي شهرداري )قسمت يا قسمت هايی از شهر( مبلغ  (:2)

ي به قانون ساماندهی و حمايت از توليد و عرضه مسكن ريال اخذ خواهد شد. از کليه املاکی که بر اساس قانون الحاق مواد4.000.000

شده اند جهت جبران بخشی از هزينه هاي انجام  همچنين طرح مميزي املاکمشمول دريافت سند تک برگ،خروج از وصعيت ملی بودن و 

 شد.ريافت خواهد دذيل  به شرح نقشه برداري در اولين مراجعه و براي يک بار هزينه اي  کارشناسی ،پيگيري و شده بابت 

ريال .املاک داراي کاربري  10.000.000متر مربع 400ريال و بيش از  5.000.000متر مربع 400املاک داراي کاربري به غير از تجاري تا 

 ريال 20.000.000متر مربع 50ريال و بيش از 10.000.000متر مربع 50تجاري تا 

 

 

 

 

 301002کد 

 ارشناسیبهای خدمات ک

 

 301002کد 

 ارشناسیبهای خدمات ک
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 بهای خدمات فني و ایمني-8-3جدول شماره 

 
 ماخذ و نجوه محاسبه  ردیف

 درصد از کل عوارض و خدمات متعلقه درهنگام صدو پروانه ساختمانی،تمديد،پايان کار،نقل و انتقال و...محاسبه شود 5 1

 
 

 تأسیسات مخابراتی نصب  بهاء خدمات3-9
 

موانع عبور و مرور  مذکور  مشروط براينكه تأسيسات)همراه  مخابراتی )دکل و آنتن تلفندر صورت نصب هرگونه منصوبات :الف

متربوده 25حداقل مساحت دراينگونه منصوبات است،  انجام و ترافيكی ايجاد ننموده و منافی با زيبايی و سيماي شهري نباشد؛ قابل 

 برابر قيمت مبنا به ازاي هر متر محاسبه می گردد.9و هزينه آن ماهانه به ميزان 

 و فنی و اخذ تأييديه از مراجع ذيصلاح توسط پيمانكار يا مجري الزامی است.:قبل از نصب بررسی وضعيت ايمنی 1تبصره 

. 

 تاقدام به نصب دکل ها و تأسيسابدون مجوز و پرداخت حق و حقوق شهرداري  کليه اشخاص حقيقی و حقوقی که  :2تبصره 

ه برابر مقررات نسبت بشهرداري  صورت ، بايستی جهت عقد قرارداد به شهرداري مراجعه نمايند در غير اينمخابراتی نموده اند 

                هزينهو زيرساخت هاي شهري  گسترش فضاي سبز  در راستاي  نمايد. وجوه حاصل از اين طريق  رفع تصرف اقدام می

 .گرددمی 

 هزینه نصب و جابه جایی دیوار پیش ساخته  3-10

 

 

قانون شهرداري ها، شهرداري رأسا نسبت به ديوارکشی و محصور 110اي  ماده در خصوص آن دسته از املاکی که در راستاي اجر

که به صورت موقت با ديوار پيش هزينه آن از مالک دريافت می گردد.لذا آن دسته از املاک 110نمودن اقدام می نمايد طبق ماده 

 می باشند:  بلوک قطعه  مشمول هزينه اي به شرح ذيل به ازاي هر ساخته محصور گرديده مشمول 

 ريال 10.000.000هزينه نصب وجابه جايی هر قطعه ديوار پيش ساخته بتنی :


